
شاخص دلار در معاملات روز سه شنبه افزایش یافت. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، در 
جریان معاملات سه شنبه، روند صعودی دلار از سر گرفته شد و بسیاری از ارزها در برابر 

اسکناس سبز در موقعیت نزولی قرار گرفتند.
وقایع معاملات ارز کماکان تحت تاثیر اخبار مربوط به ویروس کرونا قرار دارد. بسیاری از 
شــرکت های مطرح جهان از زیان هنگفت خود در سه ماهه نخست امسال خبر داده اند 
تا جایی که بانک اچ اس بی سی انگلیسی از زیان ۴۰ درصدی خود در مقایسه با سه ماهه 
نخست سال قبل و بانک یو بی اس نیز از زیان ۳۴ درصدی خود خبر داده است.  مجلس 
سنای آمریکا همان طور که انتظار می‌رفت لایحه نیم تریلیون دلاری پیشنهادی دولت برای 
حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی در برابر ویروس کرونا را تصویب کرد و این لایحه 
اکنون برای اخذ تایید نهایی به کنگره ارسال خواهد شد، هر چند که احتمالا دولت ترامپ 
برای به تصویب رساندن این لایحه در کنگره با دردسرهای بیشتری نسبت به مجلس سنا 
مواجه خواهد شد.قرار است روز چهارشنبه بانک مرکزی آمریکا در خصوص انجام اقدامات 
حمایتی بیشتر تصمیم بگیرد. این بانک تاکنون حدود ۲.۵ تریلیون دلار برای حمایت از 

بخش‌های مختلف اعتبار تخصیص داده است.شمار کسانی که برای دریافت مزایای بیکاری 
درخواست کرده‌اند به رقم بی سابقه ۲۶.۵ میلیون نفر رسیده است. در حالی که ۱۶.۲ درصد 
کل نیروی کار آمریکا ادعای بیکار شدن خود را مطرح کرده‌اند انتظار می‌رود تا پایان ماه 
مارس این رقم حتی به ۳۰ میلیون نفر نیز افزایش پیدا کند. در این صورت کل دستاورد 
اشتغال زایی اقتصاد آمریکا از سال ۲۰۱۰ تاکنون بر باد خواهد رفت.   کوین هاست، مشاور 
اقتصادی ترامپ در یک برنامه تلویزیونی، با جدی خواندن ریسک کرونا بر اقتصاد آمریکا، 
نسبت به وقوع شوک های اقتصادی تاریخی و رسیدن نرخ بیکاری به بالای ۱۶ درصد در 
هفته‌های آینده هشدار داده و گفته است که شاید برای اطمینان یافتن از بازیابی اقتصاد 
آمریکا نیاز به اقدامات حمایتی بیشتری باشد.  به گفته وی در خوش بینانه ترین حالت، 
اقتصاد آمریکا دست کم تا چهار هفته آینده نیز درگیر پیامدهای کرونا خواهد بود.تحت 
تاثیر کاهش شدید فعالیت های تجاری و بازرگانی، نرخ تورم در بسیاری از اقتصادهای بزرگ 
جهان از جمله در انگلیس، ژاپن، کانادا و چین به شدت کاهش یافته و نرخ تورم ماهانه نیز 
به سطوح منفی یا نزدیک به صفر رسیده است و این مساله کار بانک های مرکزی را برای 

دستیابی به تورم دو درصدی دشوارتر می‌سازد.هم چنین بسیاری از کشورهای جهان در 
نتیجه شیوع کرونا و جلوگیری از در اختیار گرفتن شرکت‌ها توسط اتباع خارجی، مقررات 
سختگیرانه‌ای علیه سرمایه‌گذاری خارجی وضع کرده‌اند. کانادا،  فرانسه، اسپانیا، آلمان و 
استرالیا از جمله کشورهایی هستند که چنین تصمیمی گرفته‌اند اما این امر احتمالا باعث 
کاهش بیش از پیش رشد اقتصادی آن ها نیز خواهد شد. بانک مرکزی ژاپن در نشست خود 
وعده داد حمایت بیشتری از بازارهای مالی از طریق خرید بیشتر اوراق بدهی انجام دهد. 
این بانک متعهد شد تا ۱۵ تریلیون ین ) ۱۴۰ میلیارد دلار( از اوراق مختلف شرکت‌ها را 
خریداری کند. اکنون سرمایه گذاران منتظر اجرایی شدن بسته‌های حمایتی جدید توسط 
بانک‌های مرکزی اروپا و آمریکا هستند.رودریگو کاتریل، استراتژیست بازار ارز در بانک ملی 
استرالیا گفت: باید با احتیاط نسبت به آمار و ارقام مربوط به مبتلایان و قربانیان کرونا نگاه 
کرد چرا که احتمال اوج گیری مجدد آمار در صورت نادیده گرفتن توصیه های پزشکی 
کاملا جدی است. هرچند دولت های محلی در برخی از ایالت های آمریکا قرنطینه را ادامه 
می دهند اما اعتراضات نسبت به تداوم این وضع رو به افزایش است. ایالت جورجیا مقدمات 

برچیدن قرنطینه را آغاز کرده و برخی از شهرها در ایالت نوادا نیز خواستار انجام اقدامات 
مشابه شده اند.تاکنون بیش از سه میلیون و ۶۵ هزار و ۱۷۸ مورد ابتلا به کرونا گزارش شده 
است که در این بین ۲۱۱ هزار و ۶۳۱ نفر جان خود را از دست داده‌اند. در بین کشورهای 
مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با ۵۶ هزار و ۸۰۳ نفر، ایتالیا با ۲۶ هزار و ۹۷۷ نفر، 
اسپانیا با ۲۳ هزار و ۵۲۱ نفر، فرانسه با ۲۳ هزار و ۲۹۳ نفر و انگلیس با ۲۱ هزار و ۹۲ نفر 
بوده است. جیمز نایتلی، کارشناس ارشد اقتصاد بین الملل در بانک آی ان جی گفت: با 
توجه به گستردگی تعطیلی کسب و کارها در آمریکا، پیش‌بینی ما این است که پیش از 
بازگشت به سطح قبل از بحران، رشد اقتصادی آمریکا تا منفی ۱۳ درجه نیز کاهش پیدا کند 
و شاید بهبودی کامل از نظر اقتصادی تا میانه سال ۲۰۲۲ طول بکشد. این یعنی شاهد ادامه 
تعطیلی کسب و کارها و فاصله گذاری ها خواهیم بود. شاخص دلار که نرخ برابری آن در 
مقابل سبدی از ارزهای جهانی را اندازه می‌گیرد، در معاملات امروز با صعود ۰.۲۱ درصدی 
نسبت به روز قبل و در ســطح ۱۰۰.۱۸۳ واحد بسته شد. نرخ برابری هر فرانک سوئیس 

معادل ۱.۰۲۴ دلار اعلام شد.  

موسســه رتبه بندی »مودی« در گزارشــی به بررسی 
پیامدهای شیوع کرونا در آسیا پرداخت. به گزارش ایسنا 
به نقل از سی ان.بی.سی، در شرایطی که اروپا و آمریکا به 
اصلی ترین کانون های درگیر با کرونا در جهان تبدیل شده 
اند، اقتصادهای آسیایی نیز از شیوع کرونا متحمل خسارت 
سنگینی شده اند. موسسه رتبه بندی »مودی« با استفاده 
از مدل سنجی دریافته است که اقتصادهای ژاپن و سنگاپور 
بیشترین آسیب پذیری را از شیوع کرونا در بین کشورهای 
آسیایی متحمل خواهند شد.استیو کوچرین، کارشناس 
ارشد مســایل اقتصادی منطقه آسیا-اقیانوسیه در این 
موسسه گفت: حتی پیش از بحران کرونا نیز هر دو کشور 
با مشکلات زیادی مواجه بودند و حالا تعطیلی گسترده 
کســب و کارها و اخلال در روند تجــارت خارجی به این 
مشکلات دامن زده است.مودی پیش بینی کرده است رشد 

اقتصادی امسال ژاپن به منفی ۶.۳ درصد و در سنگاپور به 
منفی ۲.۲ درصد کاهش یابد که در صورت تحقق، بدترین 
عملکرد اقتصاد هر دو کشور در قرن بیست و یکم خواهد 
بود.ژاپن و سنگاپور جزء نخستین کشورهایی بودند که ابتلا 
به کووید-۱۹ را در خارج چین گزارش کردند اما برخلاف 
چین این دو کشور هنوز نتوانسته اند بر روند شیوع بیماری 
غلبه کنند و فعالیت های اقتصادی و تجاری نیز تا زمان قبل 
کرونا فاصله زیادی دارد. دولت سنگاپور مدارس، کسب و 
کارهای غیر ضروری و دانشگاه ها را با هدف کاهش سرعت 
شــیوع بیماری تعطیل کرده و در ژاپن نیز در بسیاری از 
مناطق از جمله توکیو محدودیت های گسترده رفت و آمد 
وضع شده است.پیش از این نیز صندوق بین المللی پول در 
گزارش بازنگری شده خود اعلام کرده بود رشد کشورهای 
آسیایی به پایین ترین سطح ۶۰ سال اخیر خواهد رسید. 

قیمت طلا تحت تاثیر برنامه‌های کشورها برای کاهش 
محدودیت‌های قرنطینــه کرونا که ریســک‌پذیری 
معامله‌گران را بهبود بخشید، در معاملات روز سه‌شنبه 
بازار جهانی کاهش یافت اما همچنان بالای مرز ۱۷۰۰ 
دلار ماند.به گزارش ایســنا، بهای هــر اونس طلا برای 
تحویل فوری در معاملات روز جاری بازار ســنگاپور با 
۰.۷ درصد کاهش، به ۱۷۰۲ دلار و ۹ ســنت رسید. در 
بازار معاملات آتی آمریکا، هــر اونس طلا با ۰.۳ درصد 
کاهش، در ۱۷۱۹ دلار و ۲۰ سنت ایستاد. بازارهای سهام 
آسیا با وجود سقوط قیمت‌های نفت، در پی اقدام برخی 
کشورها و ایالت‌های آمریکا برای کاهش محدودیت‌های 
قرنطینه کرونا، صعود شــب گذشــته وال استریت را 
دنبال کرده و در محدوده بالاتری ایستادند.کشورهای 
جهان از ایتالیا تــا نیوزیلند کاهــش محدودیت‌های 

قرنطینه را اعلام کردند اما بوریس جانســون، نخست 
وزیر انگلیس اعلام کرد که کاهش محدودیت‌ها در این 
 کشور هنوز زود اســت. ایالت‌های آمریکایی بیشتری

 کــه مــوارد کمتــری از ابتــا بــه کرونا داشــتند، 
محدودیت‌های قرنطینه که باعــث افزایش جمعیت 
بیــکاران آمریکایی شــده اســت را تســهیل کرده 
اند. نــرخ بیــکاری ژاپن هــم در مارس بــه بالاترین 
میزان در یک ســال اخیر افزایش یافــت. در حالی که 
 ســرمایه گذاران منتظر اقدامات جدید بانک مرکزی

 اروپا هستند، بانک مرکزی ژاپن بسته محرک پولی خود 
را گسترش داد.طلا از شرایط فعلی که بانکهای مرکزی 
سراسر جهان برای مقابله با تبعات اقتصادی شیوع پاندمی 
کرونا به تزریق نقدینگی و کاهش نرخهای بهره مبادرت 

کرده اند، سود می برد. 

قیمت نفت روز سه شــنبه تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به 
محدود شدن ظرفیت مخازن نفت جهان و پیش بینی بهبود 
اندک تقاضا برای ســوخت پس از کاهش محدودیت های 
قرنطینه، به روند نزولی روز دوشنبه ادامه داد و کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت پس از سقوط 
هشت درصدی در روز دوشــنبه، روز جاری با ۴.۱ درصد 
کاهش به ۱۸ دلار و ۸۵ ســنت در هر بشکه رسید. بهای 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا که روز دوشنبه ۲۵ درصد 
کاهش یافته بود، روز جاری در مقطعی ۱۶ درصد سقوط 
کرد و آخرین بار با ۱۳ درصد کاهش، به ۱۰ دلار و ۶۴ سنت 
در هر بشکه رسید. دوشنبه گذشته وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا برای تحویل در ماه مه به منفی ۴۰ دلار و ۳۲ سنت در 
هر بشکه سقوط کرد و شاخصهای قیمت بازار جهانی هفته 
گذشته برای سومین هفته متوالی کاهش پیدا کردند. به 

گفته استراتژیست‌ها، بخشی از عامل سقوط وست تگزاس 
اینترمدیت اقدام صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در 
بورس در فروش قراردادهای ژوئن و خرید ماه آتی است تا 
ضرر هفته گذشته را جبران کنند. نگرانی اصلی این است که 
دیگر جایی برای ذخیره نفت خامی که فعلا به دلیل رکود 
فعالیت اقتصادی جهانی در بحبوحه شیوع ویروس کرونا، 
تقاضای برای آن نیســت، وجود ندارد.اوپک و متحدانش 
شامل روسیه که به اوپک پلاس معروف هستند، قرار است 
از اول ماه مه تولیدشــان را حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز 
کاهش دهند اما این حجم برای جبران کاهش ۳۰ میلیون 
بشکه در روز تقاضا کافی نخواهد بود.شرکت لوک اویل اعلام 
کرده که روسیه تولید نفت خود در ماه میلادی آینده را ۱۹ 
درصد در مقایسه با فوریه کاهش داده و به ۸.۵ میلیون بشکه 

در روز خواهد رساند. 

شاخص‌های بورسی در سراسر جهان با صعود به کار خود خاتمه دادند. به گزارش ایسنا به نقل 
از خبرگزار فرانسه، در شرایطی که ویروس کرونا روز به روز در سطح جهان پیشروی می‌کند 
و شمار مبتلایان و قربانیان در جهان کماکان رو به افزایش است، تلاش‌ها برای یافتن واکسن 
کرونا بیش از پیش شدت گرفته است.بانک مرکزی ژاپن در نشست خود وعده داد حمایت 
بیشتری از بازارهای مالی از طریق خرید بیشتر اوراق بدهی انجام دهد. این بانک متعهد شد تا 
۱۵ تریلیون ین ) ۱۴۰ میلیارد دلار( از اوراق مختلف شرکت‌ها را خریداری کند. اکنون سرمایه 
گذاران منتظر اجرایی شدن بسته‌های حمایتی جدید توسط بانک‌های مرکزی اروپا و آمریکا 
هستند.در آسیا پیش بینی می‌شود رشد اقتصادی کشورها برای نخستین بار در طول ۶۰ سال 
اخیر وارد محدوده منفی شود. در چین بخش بزرگی از فعالیت‌های تولیدی در استان‌های 
مختلف از سر گرفته شده اما رشد اقتصادی سه ماهه نخست امسال برای نخستین بار در نیم 
قرن اخیر منفی شده است. کره جنوبی نیز اعلام کرد رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه 
منتهی به مارس به منفی ۱.۴ درصد رسیده است. کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا 
نسبت به کوچک شدن ۱۵ درصدی اندازه اقتصاد اروپا در نتیجه شیوع کرونا هشدار داده است. 
در شرایطی که مشخص نیست بازگشت به کار چه زمانی عادی خواهد شد، رشد اقتصادی 
کشورهای اروپایی به ویژه در اقتصادهای بزرگ تر با کاهش محسوس مواجه شده است؛ به 
ویژه در ایتالیا که اکنون میزان تولیدات صنعتی به کمترین سطح خود در طول ۱۱ سال اخیر 

رسیده و طبق پیش بینی صندوق بین المللی پول اقتصاد این کشور حدودا یک دهم نسبت 
به اندازه سال قبل خود کوچکتر خواهد شد.در آمریکا نیز ایالت جیورجیا احتمالا به نخستین 
ایالتی تبدیل خواهد شد که محدودیت های رفت و آمد را لغو خواهد کرد هر چند که دونالد 
ترامپ از مخالفتش با انجام چنین کاری خبر داد. شهرداران برخی از شهرها در ایالت نوادا از 
جمله در لاس وگاس نیز خواهان بازگشایی کامل کسب و کارها شده اند. در قاره سبز، رهبران 
اتحادیه اروپا سرانجام بر سر ایجاد یک صندوق نجات یک تریلیون یورویی به توافق رسیدند هر 
چند اختلاف در جزئیات باعث شد تا نهایی شدن آن به تابستان موکول شود. امانویل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه با تایید اختلافات بین کشورهای اروپایی گفته است که هنوز بر سر اینکه 
این صندوق به اعضا وام بدهد یا به آن ها کمک هزینه مقابله با کرونا اهدا شود، اختلاف نظر 
داریم. وی فوک هاو، کارشناس سرمایه‌گذاری در موسسه دی بی اس گفت: تا زمانی که اخبار 
متناقض باشند شاهد ادامه نوسانات بازار خواهیم بود. برای آن که روند بهبودی پایداری را 

شاهد باشیم باید از مرحله پیک بیماری عبور کنیم و اقتصادها را باز کنیم.  

بورس آمریکا
در وال استریت، بیشتر شاخص‌ها صعودی بودند تا جایی که هر سه شاخص مهم بورسی در 
سطح بالا تری از روز قبل خود بسته شدند. شاخص »داوجونز ایدانستریال اوریج« با ۱.۵۱ 

درصد افزایش نسبت به روز قبل و در ســطح ۲۴ هزار و ۱۳۳.۷۸ واحد بسته شد. شاخص 
»اس اند پی ۵۰۰« با ۱.۴۷ درصد صعود تا سطح ۲۸۷۸.۴۸ واحدی بالا رفت و دیگر شاخص 
مهم بورسی آمریکا یعنی »نزدک کامپوزیت« با جهش ۱.۱۱ درصدی در سطح ۸۷۳۰.۱۶ 

واحدی بسته شد.

بورس‌های اروپایی
هر چند دور تازه مذاکرات بین انگلیس و اتحادیه اروپا برای حل و فصل مساله برگزیت آغاز شده 
و قرار است این مذاکرات ویدیوئی به مدت دست کم سه هفته ادامه یابد، برخی از منابع آگاه 
در دولت انگلیس از تداوم اختلاف ها و پیشرفت بسیار کم در مذاکرات خبر داده اند. میشل 
گوو، وزیر کابینه انگلیس با بیان اینکه انگلیس مایل به رسیدن به توافق با اتحادیه اروپا بر سر 
روابط آینده است، این اتحادیه را متهم به نادیده گرفتن حقوق ماهی گیری انگلیس در آب های 
آزاد به عنوان کشوری مستقل کرده است. وی هم چنین از ارایه چارچوب زمانی برای حصول 
توافق پرهیز کرد و گفت: من پیشگو نیستم. فقط می توانم بگویم که پیشرفت هایی داشته ایم.

اگر طرفین تا پایان امسال به توافقی مشخص نرسند، انگلیس بازار واحد اروپایی را نیز ترک 
خواهد کرد و روابط تجاری دو طرف کانال مانش تابع مقررات سازمان تجارت جهانی خواهد 
بود. دو طرف هم چنین تا ماه ژوئن برای رسیدن به چارچوب کلی فرصت دارند و در صورت 

منقضی شدن این مهلت می توانند با توافق یکدیگر آن را تمدید کنند. در معاملات بازارهای 
بورس در اروپا، شاخص "فوتسی ۱۰۰" بورس لندن با ۱.۶۴ درصد صعود نسبت به روز قبل 
و در سطح ۵۸۴۶.۷۹ واحد بسته شد. شاخص "دکس ۳۰" بورس فرانکفورت در آلمان با 
جهش ۳.۱۳ درصدی و ایستادن در ســطح  ۱۰ هزار و ۶۵۹.۹۹ واحدی به کار خود خاتمه 
داد و شاخص "کک ۴۰" بورس پاریس با صعود ۲.۵۵ درصدی در سطح ۴۵۰۵.۲۶ واحد 
بسته شد. در مادرید شاخص "ایبکس ۳۵" ۱.۷۸ درصد بالا رفت و به ۶۷۳۱.۸۰ واحد رسید.

بورس‌های آسیایی
در معاملات بورس‌های آسیا، شاخص‌ها عملکرد خوبی داشتند؛ تا جایی که شاخص "نیک 
کی ۲۲۵" بورس توکیو ژاپن با افت ۰.۱۹ درصدی تا سطح ۱۹ هزار و ۷۴۵.۳۳  واحدی پایین 
رفت. شاخص "هانگ سنگ" بورس هنگ کنگ ۰.۵۲ درصد بالا رفت و در سطح ۲۴ هزار 
و ۴۰۵.۳۰ واحد بسته شد.  در چین شاخص "شانگهای  کامپوزیت" صعود ۰.۹۱ درصدی 
را تجربه کرد و در سطح ۳۸۵۷.۵۰  واحد بسته شد. در استرالیا شاخص "اس اند پی اس اند 
ایکس ۲۰۰" بورس سیدنی با ۰.۵۶ درصد کاهش و ایستادن در سطح ۵۲۹۱.۹۰ واحدی 
به کار خود خاتمه داد.  در بین دیگر شاخص‌های مهم آسیایی، شاخص " تاپیکس" ژاپن 

صعودی  بود.

صعود جهانی دلار

نفت ریزش کردطلای جهانی ارزان‌تر شدکدام کشورهای آسیایی بیشترین آسیب پذیری را از کرونا دارند؟

بی‌اعتنایی بورس‌های جهان به سقوط مجدد قیمت نفت
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بازار نابسامان خودرو 
و  افسار گسیختگی  

قیمت‌ها

ابلاغیه رهبر انقلاب 
در موافقت با آزادسازی 

سهام عدالت

بر خلاف توافقات 
دولت و 
بخش خصوصی 
عمل  می‌کنید

اعتراض شافعی به همتی:
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روحانی مطرح کرد 

سرمقاله

ضعف در تولید 
محتوای  دیجیتال 

در دوره شــیوع کرونا ثابت 
شد که ما در تولید محتوای 
دیجیتال ضعف داریم. نکته 
دوم اینکه مــردم بیش از 
گذشته به سمت استفاده از فضای مجازی رفتند 
و متوجه شدند که سرعت اینترنت ما کاهش یافته و 
در این محل نیز دچار ضعف بودیم. سوم ضعف های 
لجستیک و حمل و نقل ارسال سفارشات نیز نشان 
داد زیرساخت هایمان متناســب با رشد فناوری 
اطلاعات کشــور نبوده و شرکت پست جمهوری 
اســامی برای روش های جدید ارسال حتی در 
داخل شهرها نیز آمادگی نداشت که بتواند به کمک 

فروشگاه های... 

  محمدرضا طلایی، رئیس کمیسیون 
فناوری اطلاعات  اتاق ایران 
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آزمون سخت کرونا  از 
کسب و کارهای اینترنتی

سودهای میلیونی 
دلالان  لوازم یدکی

کارشناسان نسبت به رفتار هیجانی تازه واردهای بورس هشدار دادند

اوج‌گیری  هیجان  در  بورس
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سرگردانی   متقاضیان  بیمه  بیکاری  کرونا
صندوق   بیمه   بیکاری   بودجه ای    برای   بیکاران   کرونایی   ندارد

با  وجود  ثبت ۷۸۳  هزار  بیکارشده  کرونایی از 23   اسفند   تا   کنون،   اختصاص   بودجه   در   ابهام   قرار   دارد

‌هر روز اعداد خرید اینترنتی نه تنها در کشور ما، که 
در جهان افزایش پیدا می‌کند و کرونا تلنگری بود که 
سامانه ها و پلتفرم های اینترنتی بیش از سابق دیده 
شوند. از ابتدای اسفند تا هفدهم همان ماه، میزان 
خریدهای اینترنتی مردم 40 درصد بیشتر شد و این 
عدد تا 23 اسفند به 52 درصد رسید. این در حالی بود 
که در عید خیلی از فروشگاه ها و سامانه های آنلاین با 
استقبال بیشتر مردم قید تعطیلی را زدند و همچنان 
به فعالیت خود ادامه دادند. این موضوع نشان می‌دهد 
که ســبک خرید مردم در حال تغییر است و دیگر 
خرید به شیوه سنتی حداقل مانند سال‌های گذشته 
از سوی خیلی از خانواده‌ها دنبال نمی‌شود. شاید تا 
دو هفته پیش خیلی از مردم ویروس کرونا را جدی 

نمی‌گرفتند و برای خرید...

تصمیم عجیب ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا مبنی 
بر تعطیلی واحدهای صنفی فــروش لوازم یدکی 
خودرو در بحــران کرونا موجب شــد تــا فضای 
مناســبی برای فعالیت دلالان و واســطه ها ایجاد 
شــود.  در این بازه زمانی به دلیل نبود دسترسی به 
این فروشــگاه ها دلالان لوازم یدکی فعالیت خود 
را بیشتر کردند و با سواســتفاده از موقعیت ایجاد 
شده در کشــور با فروش قطعات یدکی سودهای 
بالایی را به جیب زدند.  البتــه این صنف که مرکز 
آن در خیابان چراغ برق تهران اســت با برداشتن 
محدودیت هــا آغاز بکار کرده امــا تبعات تصمیم 
 غیرکارشناســی مســئولان این روزهــا در بازار

 دیده می شود. البته بازار لوازم یدکی خودرو در یک 
سال گذشته با اوضاع بسیار...

رنا
/ ای

س
عک



اقتصاد2
ایران وجهان

حجت‌اله صیدی:
رشــد نرخ »وبصادر« به دلیل 
فاصله آن از ارزش ذاتی بانک 

صادرات ایران است
مدیرعامل بانک صادرات ایران درباره علت رشد »وبصادر« در 
بورس گفت: ارزش سهام بانک صادرات ایران با ارزش ذاتی 
فاصله دارد و رشدهای اخیر اتفاق عجیبی نیست.به گزارش 
روابط‌عمومی بانک صادرات ایــران به نقل از پایگاه خبری 
تحلیلی »بورس ٢٤«، حجت‌اله صیدی در مراسم رونمایی 
از سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان )سجام(، در توضیح 
دلیل رشد ارزش ســهام بانک صادرات گفت: ارزش سهام 
بانک با توجه به ٢٣٠ هزار میلیارد تومان سپرده در اختیار و 
حدود ٣٠٠ هزار میلیارد تومان دارایی با ارزش واقعی خود 
فاصله دارد. در واقع »وبصادر« با ارزش بازاری در حدود ٢٢ 
هزار میلیارد تومانی که دارد، با اقبال مواجه شده است.او در 
حاشیه این مراسم در خصوص عملکرد سال مالی ٩٨ بانک 
صادرات ایران و برنامه‌های سال مالی ٩٩ به خبرنگار بورس 
٢٤ گفت: سال مالی٩٨ را همان‌طور که پیشتر اعلام کردیم با 
سود خواهیم بست، اما سال ٩٩ قدری برای ما سخت خواهد 
بود اما برنامه ما همچنان تداوم سودآوری بانک و کاهش زیان 
است.صیدی ادامه داد: در سال ٩٩ باید دید دو سه ماه پیش 
رو شرایط به چه شکل رقم خواهد خورد؟ چرا که با توجه به 
شیوع بیماری برای بازپرداخت وام‌ها، ٣ماه استمهال در نظر 
گرفته شده و سیســتم بانکی در مجموع ٧٥ هزار میلیارد 
تومان برای کمک به کسب و کارها باید پرداخت کنند که 
سهم ما در این بین حداقل ٨ هزار میلیارد تومان است که ٣ 
هزار میلیارد تومان پنج شنبه گذشته بابت وام یک میلیون 
تومانی پرداخت کردیم. البته بر اساس برنامه‌ای که برای سال 

٩٩ در نظر گرفتیم، حرکت خواهیم کرد.

در طرح خرید آنلاین اقســاطی 
بانک پاسارگاد؛ به پشتوانه سپرده 
خود، آنلاین و اقساطی خرید کنید

سپرده‌گذاران بانک‌پاسارگاد، در طرح خرید آنلاین اقساطی، 
می‌توانند به پشــتوانه‌ی ســپرده خود، به‌صورت آنلاین و 
اقساطی خرید کنند.به گزارش روابط‌عمومی بانک‌پاسارگاد، 
در طرح خرید آنلاین اقســاطی بانک‌پاسارگاد، مشتریان 
دارای سپرده‌های قرض‌الحســنه جاری بدون دسته چک 
و سپرده‌های ســرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت و بلندمدت، این 
امکان را دارند که پــس از عضویت در طرح و وثیقه نمودن 
سپرده خود، تا سقف 90 درصد مبلغ ســپرده، به‌صورت 
»اقساطی«، »طبق شــرایط توافقی با فروشگاه« و »بدون 
پرداخت کارمزد به بانک«،کالا یــا خدمات موردنظر خود 
را از فروشــگاه‌های آنلاین طرف قرارداد با بانک خریداری 
کنند.بر اساس این خبر، در این طرح سپرده‌گذاران ضمن 
بهره‌برداری بیشتر از سپرده‌ی خود، می‌توانند کالای مورد 
نظر را با پرداخت اقساط انعطاف‌پذیر مطابق با شرایط خود، 
تهیه کنند.هم‌وطنان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با 
مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی بانک‌پاسارگاد به شماره 82890 
تماس حاصل کرده و یا به سامانه CRM در سایت این بانک 

به آدرس https://www.bpi.ir/crm مراجعه کنند.

طی حکمی از سوی فرهاد دژپسند وزیر 
امور اقتصادی و دارایی

نادرقاسمی ایمنی با حفظ سمت 
به عنوان سرپرست جدید بانک 

مسکن معرفی شد
نادرقاسمی ایمنی با حفظ سمت عضو هیات مدیره به 

عنوان سرپرست جدید بانک مسکن معرفی شد
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن- هیبنا ، فرهاد 
دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی در پی درگذشت 
نابهنگام رحیمی انارکی مدیرعامل قبلی بانک مسکن، 
طی حکمی نادرقاســمی ایمنی رابا حفظ سمت عضو 
هیات مدیره به عنوان سرپرســت جدید بانک مسکن 
معرفی کرد.در متن این حکم آمده اســت:امید است 
با اتکال بــه خداوند متعــال و با رعایت اصــول قانون 
مداری،اعتدال گرایی و منشــور اخلاقی دولت تدبیر و 
امید، در انجام ماموریت ها و وظایف موفق و موید باشید. 
قاسمی ایمنی سرپرست جدید بانک مسکن وعضو هیات 
مدیره نزدیک به 33 سال است که در این بانک فعالیت 
می کند و پیش از این مدیر امور اعتبارات بانک بوده و قبل 
از آن نیز ریاست ادارات مختلف بانک مسکن از جمله 
اداره کل طرح و برنامه ، اداره کل ارزیابی عملکرد، اداره 
کل امور شعب و مدیریت مناطق،ریاست شعب و مناصب 

مختلف بانک را برعهده داشت.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون از کارگران 
نمونه استان خوزستان تقدیر نمود

مراسم سی و یکمین جشنواره امتنان از کارگران و گروه‌های 
کار و واحدهای نمونه اســتان خوزستان به‌صورت ارتباط 
ویدئوکنفرانســی با حضور مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
برگزار شد.حجت اله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
بانک توســعه تعاون در ارتباط ویدئوکنفرانسی با مراسم 
سی و یکمین جشنواره امتنان از کارگران، گروه‌های کار 
و واحدهای نمونه استان که به همت اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان خوزستان و ستاد بزرگداشت هفته 
کارگر برگزار گردید اظهار داشت: کارگران و نیروهای انسانی 
شاغل در واحدهای تولیدی و صنعتی مهم‌ترین رکن فرآیند 
تولید محسوب می‌شوند که تکریم و امتنان از این عزیزان 
می‌تواند تا حدی پاسخگوی تلاش‌ها و زحمات آن‌ها باشد.
وی با اشاره به اهمیت راهبردهای اقتصادی کشور در سال 
جهش تولید گفت: تأمین سرمایه و منابع مالی موردنیاز 
واحدهای تولیدی از مهم‌ترین ابعاد ایجاد شرایط بهینه تولید 
در واحدهای صنعتی و تعاونی می‌باشد، ازاین‌رو بانک توسعه 
تعاون در راستای تأمین مالی کارآفرینان و تولیدکنندگان، 
توان تسهیلاتی و اشتغال‌زایی خود را معطوف به حمایت 

مالی از این واحدها نموده است.

خبر

بورس اکنون به یکی از جاذبه‌های 
ســرمایه‌گذاری برای بسیاری 
ازمــردم تبدیل شــده و اگرچه 
محلی برای هدایت نقدینگی‌های 
سرگردان اســت،اما سهامداران 
باید اصــول ســرمایه‌گذاری را 
رعایت کنند.به گزارش مهر، بورس چند ماهی است به یکی 
از جاذبه‌های سرمایه‌گذاری برای بسیاری از مردم تبدیل شده 
است. بازار سرمایه بدلیل از بین رفتن جذابیت بازارهای موازی 
از جمله ارز، مسکن، خودرو و سکه این روزها بیش از گذشته 
گرم شده و دولت هم با برنامه‌هایی همچون عرضه‌های اولیه 
تلاش می‌کند تا زمینه مناسبی برای جذب این نقدینگی ایجاد 
کند؛ در عین حال هنوز هم بیشتر سهامداران تازه‌وارد، اصول 
سرمایه‌گذاری در بورس را نمی‌دانند و لازم است با آشنا شدن و 
رعایت این اصول، امنیت سرمایه گذاری خود را تضمین کنند.

جاده هموار برای سرمایه‌گذاری سودآور در بورس
فرشاد به‌آبادی، کارشناس بازار ســرمایه  اشاره به ضرورت 
آموزش و اطلاع‌رسانی به ســهامداران برای ورود موفق و به 
دور از هیجان به بازار سرمایه گفت: با توجه به افزایش تقاضا 
برای ورود به بازار سرمایه از سوی اقشار مختلف مردم، به نظر 
می‌رسد نوعی رفتار چوب پنبه‌ای در بازار سرمایه شکل گرفته 
که اگر به موقع مراقبت‌های لازم را از آن به عمل نیاوریم، در 
آینده می‌تواند مشکلاتی را برای این طیف از سهامداران جدید 
به همراه داشته باشد.وی افزود: طی ماههای اخیر، تکاپوی 
ســرمایه‌داران خرد برای ورود به بازار سرمایه افزایش یافته 
که بیشتر متأثر از روند سودآوری و هیجانات ایجاد شده طی 
یک سال اخیر بوده و به دلیل اینکه این گروه از تازه‌واردها، از 
آموزش و مهارت کافی در عرصه بازار سرمایه برخوردار نیستند 
به رفتار چوب پنبه‌ای تشبیه می‌شوند؛ به این معنا که رفتار 
این دسته از سهامداران جدید بازار سرمایه، به گونه‌ای است 
که بر اثر تبلیغات و جریان‌سازی‌های پیرامون سهام برخی 
از شرکت‌ها و اقدامات برخی از اشخاص حقیقی و حقوقی 
در رابطه با سهام این مجموعه‌ها، اقدام به خرید آن سهم با 
حداقل سرمایه‌های خود کرده و مانند یک چوب‌پنبه که روی 
امواج دریا بدون اختیار بالا و پایین می‌رود، حرکت می‌کنند.

به‌آبادی با تاکید بر ضرورت صیانت از سرمایه‌ها در بورس، به 

تازه‌واردهای بازار سرمایه توصیه کرد تا برای جلوگیری از به 
خطر افتادن سرمایه‌های خود، حتماً روش‌های مطمئنی از 
جمله صندوق‌های سرمایه‌گذاری یا شرکت‌های سبدگردان را 
برگزیده و اقدام به خرید سهام کنند تا در واقع، اجازه بدهند تا 
این شرکت‌ها سرمایه آنان را مدیریت، کنترل و افزایش دهند.

مردم از طریق روش‌های غیرمستقیم وارد بورس شوند
وی تصریح کرد: در واقــع ورود مردم به بــورس از طریق 
روش‌های غیرمستقیم از جمله صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
و سبدگردان‌ها سبب می‌شود تا علاوه بر اینکه سرمایه‌های 
مردم حفظ شــده و در بازارهای ســودآور وارد می‌شود، از 
رفتارهای هیجانی در بازار ســرمایه پرهیز شده و بر اساس 
اصول تکنیکال، تجزیه و تحلیــل دقیق صورت‌های مالی 
و ارزیابی چشم‌انداز شــرکت‌های بورسی، اقدام به انتخاب 
بهترین گزینه‌ها برای سهامداران می‌کنند.این کارشناس بازار 
سرمایه با اشاره به اینکه شرکت‌های سبد گردان می‌توانند 
امنیت روانی برای فعالان حقیقی و حقوقی بازار ســرمایه 
ایجاد کنند، تصریح کرد: با توجه به اینکه این مجموعه‌ها، 
د ر چارچوب‌هایی مبتنی بر ســودآوری و پایداری جامعه 
مشتریان خود، حرکت می‌کنند، همواره در تلاش هستند تا 
با پایش مستمر و دقیق رفتارهای بازار سرمایه، مناسب‌ترین 
گزینه‌ها را برای مشتریان انتخاب کنند.وی اظهار داشت: 
عمده بازیگران جدید بازار سرمایه، افرادی با سرمایه‌های 
کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان هســتند که به دلیل وضعیت 
نه چندان مطلوب دیگر حوزه‌های ســرمایه گذاری، نگاه 
خود را به سمت بازار سرمایه معطوف ساخته‌اند و در چنین 

شرایطی، نباید اجازه دهند که هیجان موجود در بازار سرمایه 
بر رفتارهای منطقی آنها غلبه کند.

تاثیر اقتصادی عرضه اموال دولتی در بورس
با توجه به عرضه اموال دولتی در بورس، یک کارشناس اقتصادی 
معتقد است که این امر موجب توسعه اقتصادی، جهش تولید، 
کارآمدی بازار سرمایه، حرکت سرمایه به سمت بورس و تامین 
نقدینگی شرکت‌های توســعه محور خواهد شد.علی قنبری 
در گفت‌وگو با ایسنا درباره تاثیر عرضه سهام اموال دولتی در 
بورس، اظهار کرد: با توجه به تحریم‌های اقتصادی، شــیوع 
ویروس کرونا و خســارات اقتصــادی آن، کاهش درآمدهای 
دولت و کسری بودجه یکی از اقدامات موثر و مناسب در این 
زمینه خصوصی ســازی و فروش اموال و سهام شرکت‌های 
دولتی است که می‌تواند برای جبران کسری بودجه، نقدینگی 
شرکت‌های دولتی و توسعه اقتصادی کشور موثر باشد.وی ادامه 
داد: بنابراین، اگر به دنبال تولید و جهش اقتصادی هستیم، باید 
یک بخش خصوصی کارآمد را تقویت کنیم و دولت به یک دولت 
کوچک تبدیل شود و تنها وظیفه نظارت داشته باشد. هرچه 
بخش خصوصی را در این زمینه تقویت کنیم، موجب توسعه 
اقتصادی خواهد شد به شرط اینکه دولت بر واگذاری اموال خود 

نظارت داشته باشد تا موجب فساد و رانت نشود.

تامین نقدینگی شــرکت‌های توسعه محور با 
عرضه اموال دولتی

به گفته این کارشناس اقتصادی، با عرضه سهام شرکت‌های 
دولتی در بورس یک بازار کارآمدی تشــکیل می‌شــود به 

شــرط اینکه بورس از حالت حباب خالی باشد و به دلایل 
واقعی رشد کند. بازار سرمایه می‌تواند با جذب سرمایه‌های 
مردم از سرگردانی سرمایه‌ها در بازارهای ارز، طلا، سکه و 
... جلوگیری کند و نقدینگی را برای شرکت‌های توسعه‌ای 
فراهم کند.گفتنی اســت که از زمان ورود به ســال جدید 
عرضه ســهام شــرکت‌های دولتی در بورس از اهمیت و 
توجه زیادی برخودار شــده و رئیس‌جمهور در این زمینه 
در نخستین جلسه هیات دولت در ســال جدید، بر اینکه 
دستگاه‌های دولتی باید سهام خود را در بورس عرضه کنند 
 و در تماس‌هایی با وزیر اقتصاد بر تسریع در این امر تاکید 

کرده است.

عرضه سهم دولت در ۹ شرکت دولتی در بورس
علاوه بر ایــن، وزیر امور اقتصادی و دارایــی نیز اعلام کرد 
که در آینــده نزدیک، ســهام دولت در تعداد ۹ شــرکت 
 دولتی در رســته‌های انرژی )پالایشــگاه و پتروشیمی(،

 مالی )بانک‌هــا و بیمه‌هــا( و صنایع فلــزی و معدنی در 
بورس عرضه خواهند شــد.طبق گفته دژپســند، در این 
مرحلــه از واگذاری، تصمیم بر این اســت کــه به‌صورت 
فراگیر این ســهام‌ها را عرضه کنیم تا همه مردم با اعمال 
تخفیف‌هایــی )در مرحله اول و فقط بــرای یک‌بار( در دو 
گروه ۲۰ و ۲۵ درصدی با ســقف خرید دو میلیون تومان 
 به ازای هر نفــر بتوانند ســهام عرضه‌شــده را خریداری

 کنند.

درآمدزایی ۳۰ هزار میلیاردتومانی از عرضه 
سهام شرکت‌های دولتی

دژپســند در پاســخ به این‌که چه مقــدار درآمدزایی از 
واگذاری شــرکت‌های دولتی خواهیم داشــت، اینگونه 
توضیح داده که هدف عمده در این زمینه، انتقال مالکیت 
 و مردمی کردن اقتصاد اســت که برآوردها نشــان‌دهنده

 این است که از این طریق حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان برای 
بودجه تامین مالی داشته باشیم.

 همچنین دوره فراخــوان تا عرضه ۱۰ روز اســت و گروه 
گروه این اتفــاق رخ می‌دهد و تلاش‌ بر این اســت که ۱۵ 
 اردیبهشــت اولین فراخوان واگذاری شرکت‌های دولتی

 باشد. 
همچنین مرحله دوم عرضه شرکت‌هایی هستند که بورسی 

نیستند و وارد بورس می‌شوند.

کارشناسان نسبت به رفتار هیجانی تازه واردهای بورس هشدار دادند

اوج‌گیری هیجان در بورس

روحانی: 
ضرورت عرضه بیشتر سهام شرکت‌ها 

و بنگاه‌های بزرگ در بورس
رئیس جمهور در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، لزوم صرفه‌جویی همه دستگاه‌های دولتی و نیز 
ضرورت فروش اموال و املاک مازاد دستگاه‌ها را مورد 
تأکید قرار داد.حســن روحانی روز سه شنبه در این 
جلسه همچنین با اشاره به افزایش مشارکت عمومی 
در بازار بورس، خواستار عرضه بیشتر سهام شرکت‌ها و 
بنگاه‌های بزرگ در بورس شد.رئیس جمهور همچنین 
با اشاره به اهمیت اتمام پروژه‌های بزرگ و نیمه‌تمام، 
تصریح کــرد: باید اتمام پروژه‌های نیمــه تمام که از 
پیشرفت بالای 80 درصد برخوردار هستند، با جدیت 
پیگیری شود.روحانی با تاکید بر حمایت بیشتر از حوزه 
تولید و صنعت، اظهار کرد: در شــرایط کنونی تامین 
ارز برای کالاهای اساسی بویژه دارو و نیازمندی‌های 
اساسی مردم و بخش تولید ضرورت دارد که مسئولین 
مربوطه بایستی با جدیت این امور را پیگیری کنند.در 
ادامه جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست 
رئیس جمهور، راهکارهای مولدسازی دارایی‌ها و اموال 
مازاد دســتگاه‌های دولتی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.گزارش وزیر اقتصاد و دارایی درباره راهکارهای 
اتخاذ شده برای تأمین منابع بودجه سال 1399 بویژه 
مولدسازی دارایی‌ها و فروش اموال مازاد دستگاه‌های 
دولتی و نیز واگذاری سهام بنگاه‌های بزرگ اقتصادی 
بخش عمومی در بورس، در ادامه این جلسه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت.در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت همچنین رئیس کل بانک مرکزی گزارشی در 
خصوص آخرین وضعیت نقدینگی در کشور و سیاست 
پولی مبتنی بر عملیات بازار باز جهت کنترل نرخ سود 
و تورم ارایه کرد.در ادامه این جلسه همچنین گزارش 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد وضعیت بودجه 
سال جاری و روش‌های تأمین درآمد و صرفه‌جویی در 

بخش‌های هزینه مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.

اعتراض رئیس اتاق ایران به رئیس کل بانک مرکزی
بر خلاف توافقات دولت و بخش 

خصوصی عمل می‌کنید
غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران با ارسال نامه‌ای 
به عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، اعتراض 
بخش خصوصی را نسبت به حذف تعدیل 20 درصدی 
برای صادرات سال‌های 98 و 99 اعلام کرد.رئیس اتاق 
ایران با ارسال نامه‌ای به عبدالناصر همتی رئیس کل 
بانک مرکزی، حذف تعدیل 20 درصدی برای صادرات 
سال‌های 98 و 99 را بر خلاف رایزنی‌های صورت گرفته 
اعلام کرد و تاکید داشت این اقدام موجب ضرر هنگفت 
صادرکنندگان می‌شــود.او در این نامه اظهار داشت 
اقدام بانک مرکزی از یک سو باعث سلب اعتمادبخش 
خصوصی و صادرکنندگان نســبت به سیاست‌های 
دولت و بانــک مرکزی جمهوری اســامی ایران و از 
سوی دیگر باعث دلسردی صادرکنندگانی می‌شود 
که در دوران سخت تحریم و علی‌رغم محدودیت‌های 
بی‌سابقه دولت درفروش نفت، ارز حاصل از صادرات را 
به کشور بازگردانده و توانستند بخشی از چالش‌های 
مرتبط با نقل‌وانتقال پول و تأمین نیازهای ارزی کشور 
را برطرف کنند.به گفته شــافعی، 20 درصد تعدیل 
پیش‌بینی‌شده نه یک لطف به صادرکنندگان، بلکه 
محلی برای پوشش نرخ‌های پایه صادراتی به دلیل عدم 
امکان قیمت‌گذاری دقیق، افزایش هزینه حوالجات 
ارزی به دلیل تحریم‌های تحمیلی، عدم امکان استفاده 

از سیستم بانکی است.

تسهیلات پرداختی بانک‌ها ۲۶ 
درصد افزایش یافت

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۱۲ماهه سال ۱۳۹۸ 
به بخش‌های اقتصادی مبلــغ ۹۷۴۹.۹ هزار میلیارد 
ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
۲۰۱۲.۶ هزار میلیارد ریال )معادل ۲۶ درصد( افزایش 
داشــت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از بانک 
مرکزی، تســهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۱۲ ماهه 
ســال ۱۳۹۸ به بخش‌های اقتصادی مبلغ ۹۷۴۹.۹ 
هزار میلیارد ریال اســت که در مقایسه با دوره مشابه 
ســال قبل مبلغ ۲۰۱۲.۶ هزار میلیارد ریال )معادل 
۲۶ درصد( افزایش داشته است.جدول ۱ بیانگر هدف 
از دریافت تسهیلات پرداختی در بخش‌های اقتصادی 
طی ۱۲ ماهه ســال ۱۳۹۸ است. ســهم تسهیلات 
پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های 
اقتصادی طی ۱۲ ماهه سال جاری مبلغ ۵۲۶۱.۴ هزار 
میلیارد ریال معادل ۵۴ درصد کل تسهیلات پرداختی 
می‌باشد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
۵.۹۴۱ هزار میلیارد ریال معادل ۲۱.۸ درصد افزایش 
داشته است. سهم تســهیلات پرداختی بابت تأمین 
سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۱۲ ماهه 
ســال جاری معادل ۳.۲۱۶۷ هزار میلیارد ریال بوده 
اســت که حاکی از تخصیص ۴۱.۲ درصــد از منابع 
تخصیص یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش‌های 

اقتصادی )مبلغ ۵۲۶۱.۴ هزار میلیارد ریال( است.

اخبار
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 این روزها هر چند شاهد کاهش شدید تقاضای افراد برای 
خرید خودرو ناشی از شیوع ویروس کرونا در سطح جامعه 
هستیم اما بررسی سایت ها، قیمت‌های عجیبی را نشان 
می‌دهد؛ به طور نمونه خودرو پراید این روزها حدود ۷۰ 
میلیون تومان قیمت‌گذاری می‌شود.به گزارش ایرنا، بررسی 
قیمت ها در خصوص خودروهــای پرتیراژ و پر متقاضی 
داخلی اختلاف قیمت ۳۰ تا حتی ۸۰ میلیونی کارخانه 
ای و بازار را در برخی موارد نشــان می دهد.کارشناسان 
معتقدند یکی از دلایل اصلی این موضوع عرضه کم خودرو 
از سوی خودروسازان اســت. به گفته آنان، وقتی شرکت 
ها نتوانند نیاز بازار را تامین کنند، عده ای ســودجو برای 

خرید هجوم می آورند.آنان درخصوص قیمت بالای این 
روزهای پراید عنوان می‌کنند هر کالایی در بازار کم باشد 
ارزش زیادی می یابد و همین موضوع درخصوص پراید نیز 
صدق می‌کند."سعید موتمنی"، رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران خودرو پایتخت به ایرنا گفت: وقتی عرضه از سوی 
خودروسازان کم باشــد افرادی که از قبل اقدام به خرید 
خودرو برای سرمایه گذاری کرده بودند به بازیگران اصلی 
بازار تبدیل می‌شــوند و به دلخواه خود روی کاغذ قیمت 
می‌دهند.وی یادآور شد: در هفته های گذشته شاهد بودیم 
ایران خودرو یک سری خودروهای کارتکسی را با قیمتی 
بالاتر از قیمت بازار به فروش رســانید که مبنایی جدید 

برای قیمت خودروهای مدل ۹۹ شد.موتمنی ادامه داد: 
همچنین پیش فروش هایی کــه در روزهای اخیر انجام 
شده با موعد تحویل اسفند امسال و فروردین و اردیبهشت 
۱۴۰۰ اســت و نمی تواند بر بازار تاثیرگذار باشد.ی بیان 
داشت: خودروسازان همچون سال‌های گذشته در فروردین 
و اردیبهشت به دنبال سیاست افزایش قیمت‌ها هستند و 
در این راستا از عرضه خود می کاهند.این مقام صنفی با 
یادآوری کمبود تقاضا در بــازار، تاکید کرد: بازار را عرضه 
و تقاضا متعادل و متوازن می‌کند، اگر خودروسازان قادر 
به افزایش عرضه نیستند دولت باید اجازه واردات خودرو 
بدهد.وی در عیــن حال گفت: افرادی کــه خودرو برای 

فروش در اختیار دارند نیز به دلیل احتمال افزایش قیمت 
ها در حال حاضر از فروش امتناع می‌کنند.موتمنی اظهار 
داشت: اکنون سه هفته اســت منتظریم ببینیم موضوع 
قیمت‌گذاری خودرو در وزارت صنعت چه سرانجامی می 
یابد و هنوز تعیین تکلیف نشــده است.اشاره موتمنی به 
صحبت های روز گذشته "محمدرضا کلامی"، سخنگوی 
ســتاد تنظیم بازار وزارت صنعت است که عنوان داشت: 
محاسبات و سیاســت‌های اعضای کمیته ویژه خودرو 
به جمع‌بندی نرســیده و به همین دلیل تصمیم‌گیری 
 درباره قیمت‌گذاری خودرو به جلســه آینده این ســتاد 

موکول شده است.

با توجه به عرضه اموال دولتی در بورس، یک کارشناس 
اقتصادی معتقد اســت کــه این امر موجب توســعه 
اقتصادی، جهش تولید، کارآمدی بازار سرمایه، حرکت 
سرمایه به سمت بورس و تامین نقدینگی شرکت‌های 
توســعه محور خواهد شــد.علی قنبری در گفت‌وگو 
با ایســنا درباره تاثیر عرضه ســهام امــوال دولتی در 
بورس، اظهار کرد: با توجه بــه تحریم‌های اقتصادی، 
شیوع ویروس کرونا و خســارات اقتصادی آن، کاهش 
درآمدهای دولت و کسری بودجه یکی از اقدامات موثر 
و مناسب در این زمینه خصوصی سازی و فروش اموال و 
سهام شرکت‌های دولتی است که می‌تواند برای جبران 
کسری بودجه، نقدینگی شرکت‌های دولتی و توسعه 
اقتصادی کشور موثر باشد.وی ادامه داد: بنابراین، اگر به 
دنبال تولید و جهش اقتصادی هستیم، باید یک بخش 
خصوصی کارآمد را تقویت کنیم و دولت به یک دولت 
کوچک تبدیل شود و تنها وظیفه نظارت داشته باشد. 

هرچه بخش خصوصــی را در این زمینه تقویت کنیم، 
موجب توسعه اقتصادی خواهد شد به شرط اینکه دولت 
بر واگذاری اموال خود نظارت داشــته باشد تا موجب 

فساد و رانت نشود.

تامین نقدینگی شرکت‌های توسعه محور با 
عرضه اموال دولتی

به گفتــه این کارشــناس اقتصادی، با عرضه ســهام 
شرکت‌های دولتی در بورس یک بازار کارآمدی تشکیل 
می‌شود به شــرط اینکه بورس از حالت حباب خالی 
باشد و به دلایل واقعی رشد کند. بازار سرمایه می‌تواند 
با جذب سرمایه‌های مردم از سرگردانی سرمایه‌ها در 
بازارهای ارز، طلا، سکه و ... جلوگیری کند و نقدینگی 
را برای شرکت‌های توسعه‌ای فراهم کند.گفتنی است 
که از زمان ورود به سال جدید عرضه سهام شرکت‌های 
دولتی در بورس از اهمیت و توجه زیادی برخودار شده 

و رئیس‌جمهور در این زمینه در نخستین جلسه هیات 
دولت در سال جدید، بر اینکه دستگاه‌های دولتی باید 
سهام خود را در بورس عرضه کنند و در تماس‌هایی با 

وزیر اقتصاد بر تسریع در این امر تاکید کرده است.

عرضه سهم دولت در ۹ شرکت دولتی در 
بورس

علاوه بر این، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز اعلام کرد 
که در آینده نزدیک، ســهام دولت در تعداد ۹ شرکت 
دولتی در رسته‌های انرژی )پالایشگاه و پتروشیمی(، 
مالی )بانک‌ها و بیمه‌ها( و صنایــع فلزی و معدنی در 
بورس عرضه خواهند شد.طبق گفته دژپسند، در این 
مرحله از واگذاری، تصمیم بر این اســت که به‌صورت 
فراگیر این سهام‌ها را عرضه کنیم تا همه مردم با اعمال 
تخفیف‌هایی )در مرحله اول و فقط برای یک‌بار( در دو 
گروه ۲۰ و ۲۵ درصدی با سقف خرید دو میلیون تومان 

به ازای هر نفر بتوانند ســهام عرضه‌شده را خریداری 
کنند.

درآمدزایی ۳۰ هزار میلیاردتومانی از عرضه 
سهام شرکت‌های دولتی

دژپسند در پاســخ به این‌که چه مقدار درآمدزایی از 
واگذاری شــرکت‌های دولتی خواهیم داشت، اینگونه 
توضیح داده که هــدف عمده در این زمینــه، انتقال 
مالکیت و مردمی کردن اقتصاد اســت کــه برآوردها 
نشان‌دهنده این است که از این طریق حدود ۳۰ هزار 
میلیارد تومان برای بودجه تامین مالی داشته باشیم. 
همچنین دوره فراخوان تا عرضه ۱۰ روز است و گروه 
گروه این اتفاق رخ می‌دهد و تلاش‌ بر این است که ۱۵ 
اردیبهشت اولین فراخوان واگذاری شرکت‌های دولتی 
باشد. همچنین مرحله دوم عرضه شرکت‌هایی هستند 

که بورسی نیستند و وارد بورس می‌شوند.

رئیس مرکز فناوری اطلاعات و اقتصاد هوشمند در وزارت 
اقتصاد با بیان اینکه کرونا موجب کمک و توجه به اقتصاد 
هوشــمند و فناوری‌های اطلاعاتی شده است، مجموعه 
اقدامات این مرکز برای گســترش اقتصاد هوشمند در 
سال گذشــته و برنامه‌های در حال تدوین سال جاری 
در این زمینه را تشریح کرد.علی عبدالهی در گفت‌وگو با 
ایسنا اظهار کرد: اولین گام برای اقتصاد هوشمند مفهوم 
سازی از آن بود که یک مدل مفهومی و ادبیات موضوعی 
برای آن تبیین شود که برای رسیدن به این هدف، یک 
هسته اندیشه‌ورزی اقتصاد هوشمند تشکیل دادیم که 
در آن هم اساتید دانشــگاهی و هم افراد باتجربه در این 
زمینه حضور داشتند و در این هســته حدود ۱۴ تا ۱۵ 
جلسه تشکیل شد تا ســرانجام به یک مدل مفهومی و 
تعریف جامع رسیدیم.وی ادامه داد: گام بعدی اجرا کردن 
این مفهوم بود که یک برنامه یا نقشه راه طراحی کردیم. 
اقتصاد هوشمند بخشی از آن مربوط به وزارت اقتصاد و 
زیر مجموعه‌های آن همچون خزانه‌داری، بورس، بیمه، 
گمرک و مالیات است و به یکسری اتفاق‌های دیگری در 
حوزه‌های حمل‌ونقل، تجارت، محیط‌های هوشمند و .. 

نیاز دارد که در هر دستگاهی مشــخص کردیم در این 
زمینه چگونه عمل کنند.

تدوین نقشــه راه اقتصاد هوشمند در سال 
گذشته

رئیس مرکز فنــاوری اطلاعات و اقتصاد هوشــمند در 
وزارت اقتصاد با بیان اینکه در ســال گذشــته نقشه راه 
اقتصاد هوشمند طراحی شده اســت، ادامه داد: اکنون 
در این زمینــه در حال تدوین برنامــه عملیاتی اقتصاد 
هوشمند هستیم که یکی از اجزای این برنامه بکارگیری 
فناوری‌های هوشمند در مجموعه‌های سازمانی همچون 
بلاکچین، اینترنت اشیا، تحلیل داده‌ها و... است که اکنون 
ســازمان‌هایی که ســند این برنامه را دریافت کرده‌اند، 
اعلام آمادگی برای اجرای آن کرده‌اند که ما هم در حال 
جمع‌بندی هســتیم تا برنامه عملیاتی اقتصاد هوشمند 

برای اجرا تا یکی دو ماه آینده ابلاغ شود.به گفته وی در 
پروژه‌های مربوط به وزارت اقتصاد اهدافمان معطوف به 
اقتصاد هوشمند است، به‌گونه‌ای که در زیر مجموعه‌های 
این وزارتخانه توجه زیادی به هوشمندســازی بوده، به 
عنوان مثال در بورس مصداق اقتصاد هوشمند، معاملات 
الگوریتمی است که تلاش کرده‌ایم آن را در بازار سرمایه 

توسعه بدهیم.

کمک کرونا به اقتصاد هوشمند
در ادامه این مقام مسئول در وزارت اقتصاد گفت: کرونا 
یک نتیجه‌ای که برای اقتصاد هوشــمند داشت، نیاز به 
این حوزه را از لایه‌های پنهان آشکار کرد. اکنون مدیران 
ارشد، کارشناسان و حتی کسانی که برای تحقق اقتصاد 
هوشمند مقاومت می‌کردند هم به استفاده از فناوری‌های 
اطلاعاتی و گسترش اقتصاد هوشمند اهمیت می‌دهند.

عبدالهی با اشاره به استفاده کشــورهای درگیر کرونا از 
فناوری‌های هوشمند برای مقابله با این ویروس، افزود: 
قبل از کرونا محدودیت‌هایی برای دسترسی از راه دور به 
سامانه‌ها وجود داشت که اکنون این محدودیت‌ها کاهش 
پیدا کرده است. اقتصاد هوشمند برای کشور فرصت است 
و باید به سمت سرمایه‌گذاری در فناوری‌های بلاکچین، 
اینترنت اشیا و فناوری‌های اطلاعاتی حرکت کنیم تا هم 
اثربخشی مجموعه‌های سازمانی ارتقا پیدا کند و مهم‌تر 

از آن هزینه‌ها کاهش پیدا کند.

کاهش ۲۰ تا ۲۵ درصدی هزینه‌های بانکداری 
با هوش مصنوعی

رئیس مرکز فنــاوری اطلاعات و اقتصاد هوشــمند در 
وزارت اقتصــاد اضافه کرد: به عنوان مثــال، بکارگیری 
بلاک‌چین بــا ساده‌ســازی و بهینه‌ســازی فرآیندها 
می‌تواند ۷۰ درصد هزینه‌هــا را کاهش دهد. همچنین 
بکارگیــری هــوش مصنوعــی در عملیــات فناوری 
 اطلاعات حوزه بانکــداری، ۲۰ تــا ۲۵ درصد هزینه‌ها

 را کاهش می‌دهد.

بازار نابسامان خودرو و افسارگسیختگی قیمت‌ها

تاثیر اقتصادی عرضه اموال دولتی در بورس

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

قیمت سکه در بازار آزاد تهران؛
روز سه شنبه قیمت سکه طرح جدید ۹ اردیبهشت به ۶ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان رسید

همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۳ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی 
۹۷۰ هزار تومان است.همچنین قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۷۰۰ دلار و ۶۴ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶۳۶ هزار و ۶۵۳ تومان است.

آخرین وضعیت اقتصاد هوشمند در ایران

کمک کرونا به اقتصاد الکترونیک
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بازگرداندن کارگران به بازار رسمی اشتغال 
حسین حبیبی، عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شورا‌های اسلامی کار

بحرانی که به دنبال شیوع بیماری کرونا در مشاغل و کسبد و کارها ایجاد شد منجبر به بیکاری هزاران هزار نفر شده که این افزاد به دلیل اینکه ناخواسته از کار بیکار شده اند منبع درآمدی برای گذران زندگی ندارند و ناچار باید از 
سوی دولت حمایت شوند. در حال حاضر با وجود مشاهده هزاران بیکار در سامانه بیمه بیکاری هنوز منابع پرداختی آن مشخص و اعلام نشده است. به همین دلیل کارگران بیکارشده سرگردان شده و توانایی گذران زندگی را ندارند.
دریافت مقرری بیمه بیکاری حق قانونی همه کارگرانی است که سازمان تامین اجتماعی آن‌ها را به عنوان بیمه شده اجباری به رسمیت شناخته است و در نتیجه حالا به دلیل شیوع کرونا شغل خود را اجبارا از دست داده‌اند. شرایط 
مندرج در ماده ۱۵ قانون کار و ماده ۲ قانون بیمه بیکاری نیز به همین روند اشاره دارد. هر کارگری که به صورت غیر ناخواسته و در نتیجه وقوع حوادث قهری و بلایای طبیعی شغلش را از دست بدهد به شرط داشتن سابقه پرداخت 
حق بیمه می‌تواند به صورت موقت از مزایای بیمه بیکاری استفاده کند و در طی مدت دریافت مقرری ضمن گذراندن دوره‌های مهارت آموزی باید این آمادگی را داشته باشد تا به محض دایر شدن کارگاه به شغل سابق خود بازگردد 

و یا در کارگاهی دیگر در یک حرفه مناسب مشغول کار شود.
البته صندوق بیمه بیکاری هرگز تا به این اندازه زیر فشار مالی نبوده است. سالهاست که منابع این سازمان در بهترین حالت کفاف مقرری‌های تعیین شده را می‌دهد و ابدا ریالی از حق بیمه‌های پرداختی باقی نمی‌ماند تا بتوان آن 
را سرمایه گذاری کرد. طبق مقررات جاری سازمان تامین اجتماعی معادل سه درصد از هزینه حق بیمه هر کارگر باید در صندوق بیمه بیکاری واریز شود. پیش از این نیز بخش قابل توجهی از کارفرمایان به دلیل آنچه که شرایط 
نامناسب تولید نامیده می‌شود به سازمان تامین اجتماعی بدهکار بوده‌اند و طبیعی است که از این طریق مطالبات صندوق بیمه بیکاری به صورت کامل وصول نشده باشد. بنابراین نهاد‌های اقتصادی حاکمیتی باید در کنار کمک 
به صندوق بیمه بیکاری، بخشی از منابع مالی خود را برای جبران آسیب‌های اقتصادی بنگاه‌ها اختصاص دهند. فرض کنیم که از فردا بحران کرونا برای همیشه پایان یابد، اما در برخی حرفه‌ها و صنایع بازگشت مجدد بنگاه‌ها به 
مدار امری دشوار و هزینه‌بر است و چه بهتر که این نهاد‌ها تامین کننده بخشی از هزینه‌ها باشند و صدالبته که بهتر است این بار شرایط طوری پیش برود که همه کارگران بتوانند در بازار رسمی اشتغال مشغول کار شوند و کسی 

فاقد بیمه اجتماعی نماند.

چند هفته پس از تصمیم دولت افغانستان برای محدود 
کردن تردد در در مرزهای مشترک به منظور جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا، حالا دولت این کشور اعلام کرده 
آماده اســت به منظور تامین برخــی نیازهای داخلی، 
واردات برخی کالاها را از ســر بگیرد.با شیوع کرونا در 
ایران، دولت تصمیم گرفت تجمع افراد در نقاط مختلف 
کشور را محدود کند و به دنبال آن، برگزاری مراسم‌های 
عزا و عروسی و همچنین فعالیت رســتوران‌ها و باغ‌ها 
ممنوع شد و به این ترتیب بر اساس براوردهای صورت 
گرفته، مصرف مرغ در کشور حدودا ۳۰ درصد کاهش 
یافت.این اتفاق که قبل از آن امکان پیش‌بینی نداشت، 
به مرغداری‌های کشور فشاری جدید وارد کرد، زیرا در 
شرایطی که برای نیاز طبیعی تولید کرده بودند، میزان 
فروش و قیمت خرید محصول به شدت کاهش یافت تا 
جایی که برخی مرغداری‌ها اقدام به امحای جوجه‌های 
یک روزه خود کردند که انتشــار فیلم آن سر و صدای 
بســیاری به پا کرد و دولت از ممنوعیت این اقدام خبر 
داد.در شرایطی که همچنان امکان برگزاری مراسم‌ها 
در کشور وجود ندارد، صادرات این محصولات یکی تنها 
گزینه‌ها موجود برای فروش تولیدات مازاد بر نیاز داخلی 
است و در جدیدترین اتفاق، سازمان توسعه تجارت خبر 
از مجاز شدن صادرات این محصولات به افغانستان داده 
است.این سازمان اعلام کرده است: یکی از راه‌های تنظیم 

بازار و جلوگیری از زیــان تولیدکنندگان داخلی توجه 
به بازارهای مهم صادراتی از جمله افغانستان است و با 
توجه به اظهار نظر اخیر ســخنگوی وزارت کشاورزی 
و دامداری افغانســتان، مبنی بر رفع ممنوعیت واردات 
جوجه یک روزه، مرغ و تخم‌مرغ، فرصت صادرات به این 
کشور برای ایران فراهم است.  افغانستان یکی از بازارهای 
مهم صادراتی ایران است که راه را برای ورود محصولات 
ایرانی باز گذاشته است و صادرکنندگان ایرانی می‌توانند 
از این فرصت برای صادرات محصولات خود به کشــور 
افغانستان استفاده و همچنان از افغانستان دان و غذای 
مرغ به ایــران وارد کنند.غلامعلی فارغــی - عضو اتاق 
بازرگانی ایران با اشاره به ظرفیت موجود در صادرات مرغ 
و تخم مرغ به کشورهای منطقه، گفت: بخش خصوصی 
از سال‌ها پیش بارها اعلام کرده که توان و ظرفیت خوبی 
برای صادرات این محصولات به کشورهای مختلف وجود 
دارد اما متاسفانه تغییرات مداوم در سیاست‌ها، کار را در 
این حوزه دشوار کرده است. به گفته وی، در صورتی که 
سیاست‌های صادراتی به شکل دقیق و ثابت تدوین شوند 
و تغییرات در آنها رخ ندهد، می‌توان انتظار داشــت که 
ظرف چند ماه، بخش قابل توجهی از تولید مازاد داخلی 
به کشورهای مختلف صادر شــده و در کنار تامین ارز 
موردنیاز برای کشور، ظرفیت تولیدی داخلی برای آینده 

نیز کاهش پیدا نکند.

نائب رئیس دوم اتحادیه طلا و جواهر گفت: قبل از شیوع 
کرونا در کشور به طور محدود صادرات طلا داشتیم، اما 
اکنون صادرات مصنوعات طلا به صفر رســیده است. 
محمد کشــتی آرای نائب رئیــس دوم اتحادیه طلا و 
جواهر با اشاره به آخرین وضعیت بازار طلا، گفت: بازار 
طلا امروز مانند روزهای گذشته شاهد نوسانات جزئی 
بوده اســت. تقاضا برای بازار طلا کم است و این عامل 
می تواند باعث کاهش قیمت طلا شود.او بیان کرد: به 
دلیل اینکه مردم نقدینگی کمی دارند مجبور هستند 
از پس انداز طلای خود استفاده کنند. خریدار در بازار 
کم است چرا که نقدینگی وجود ندارد. نائب رئیس دوم 
اتحادیه طلا و جواهر  تشریح کرد: قیمت طلا و سکه به 

ثبات نسبی رسیده است در حالی که قیمت جهانی طلا 
نوسان داشته که تقریبا این نوسان نیم تا یک درصد بوده 
است. بازار داخلی طلا به یک ثبات رسیده اما همچنان 
در رکود است.کشتی آرای با اشاره به قیمت اونس طلا، 
گفت: امروز قیمت هر اونس طلا در بازار‌های جهانی یک 
هزار و ۷۰۵ دلار معامله شد. سکه طرح قدیم ۶ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۶ میلیون و ۴۲۵ 
هزار تومان، نیم سکه ۳ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان، ربع 
سکه یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، سکه یک گرمی 
۹۷۰ هزار تومان و هر مثقال طلا ۱۷ عیار، ۲ میلیون و 
۷۵۷ هزار تومان معامله شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶۳۲ 

هزار و ۲۰۰ تومان معامله شد.

به ســختی می‌توان گفت 
که در دو ماه گذشــته چه 
تعداد کارگــر تنها به دلیل 
شیوع کرونا شغل خود را از 
دست داده‌اند؛ نزدیک‌ترین 
گمانه‌زنی در این خصوص بخشی از صحبت‌های اخیر 
معاون اقتصادی وزیر کار اســت که گفته بود تنها در 
مدت ۲۰ روز تعداد متقاضیان بیمه بیکاری از مرز ۶۰۰ 
هزار نفر فراتر رفته است. اما ثبت نام هزاران نفر برای 
دریافت بیمه بیکاری ناشی از بحران کرونا نهایی شده 
در حالیکه با گذشت چند هفته هنوز از منابع تامین 
آن خبری نیســت و پرداخت ها در انتظار اختصاص 
بودجه قرار دارند. بیکاری، یکــی از تبعات اقتصادی 
شیوع کروناست که به‌واسطه اعمال محدودیت‌های 
تــرددی و تعطیلی کســب‌وکارها، دامن‌گیر بخش 
قابل‌توجهی از نیروی کار کشور می‌شود. در شرایط 
عادی، چنانچه کســی شــغل خود را از دست بدهد 
و مانند مشــمولان قانون کار، ســه درصد حق بیمه 
بیکاری را پرداخته باشد، می‌تواند ضمن درخواست 
اســتفاده از بیمه بیکاری در ادارات کار و پس از طی 
مراحل اداری، تا سقف ۸۰ درصد حقوق ماهانه خود 
را به‌عنوان مستمری در دوره بیکاری دریافت کنند. 
این مبلغ از صندوق بیــکاری بیمه تأمین اجتماعی 
و در ازای ســه درصد حق بیمه‌ای که به نام کارگر در 
دوره اشتغال پرداخت شده، به‌حساب کارگران واریز 
می‌شود.اما کسانی که در دوره کرونا بیکار شده‌اند و از 

بیمه بیکاری محروم بوده‌اند، شرایط متفاوتی دارند و 
باید به دنبال استفاده از نوع تازه‌ای مستمری بیکاری 
باشند که دولت در نظر گرفته است. دولت برای حمایت 
از معیشت کسانی که بالاجبار در دوره شیوع کرونا کار 
خود را از دست داده‌اند، پنج هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته که با تزریق به صندوق بیکاری، صرف حمایت 
از کسانی خواهد شد که با تعطیلی مشاغل در اپیدمی 
کرونا از ادامه کار بازمانده‌اند.اما در حال حاضر با وجود 
ثبت نام نهایی تعداد بسیار زیادی متقاضی خبری از 
پرداخت بیمه بیماری نیست. این در حالی است که 
دولت اعلام کرده است که کارگرانی که به دلیل اتخاذ 
سیاست‌های پیشگیری از شیوع ویروس کرونا بیکار 
شدند، نگران حقوق خود نباشــند زیرا اقدامات لازم 
برای پرداخت بیمه بیکاری آنان در حال انجام است. 
همچنین دولت مدعی پرداخت بسته حمایتی، علاوه 
بر بیمه بیکاری به کارگران بیکار شده در بحران کنونی 
شده است. اما سرنوشــت بخش بزرگی از کارگران 
قراردادی و روزمزد، در بلاتکلیفی و مبهم است. وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم که متولی امر اســت 
درباره شبهات این موضوع به کارگران نگران پاسخگو 
نیست.مدیرکل بیمه ‌بیکاری وزارت کار گفت: از ۲۳ 
اسفند ماه تاکنون ۷۸۳ هزار نفر درخواست خود برای 
دریافت بیمه بیکاری را ثبت کرده‌اند که ۶۵۴ هزار نفر 
مشمول برقراری بیمه بیکاری در مرحله اول شده‌اند. 
مسعود بابایی در مورد آخرین وضعیت سامانه بیمه 
بیکاری، اظهار داشــت: به منظور جلوگیری از تردد 
افراد و لزوم قطع زنجیره انتقال بیماری کرونا، از ۲۳ 
اسفند ماه سامانه بیمه بیکاری راه‌اندازی شد و افراد 
در صورت داشتن شرایط، می‌توانند درخواست خود 

برای دریافت بیمه بیکاری را بــدون نیاز به مراجعه 
حضوری، در این ســامانه ثبت کنند. مدیرکل بیمه 
بیکاری و حمایت از مشاغل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی افزود: تاکنون ۷۸۳ هزار نفر در این سامانه 
درخواست خود را ثبت کرده‌اند که حدود ۶۵۴ هزار 
نفر مشمول مرحله اول شده‌اند. در صورت تخصیص 
اعتبار از سوی ســازمان برنامه و بودجه، پرداخت‌ها 
عملیاتی خواهد شــد.وی با بیان اینکه جهت برقرار 
شدن بیمه بیکارشدگان ناشی از شیوع کرونا، ۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار باید تخصیص داده شود، ادامه 
داد: سال گذشته تعداد کل مقرری‌بگیران بیمه بیکاری 
۲۶۰ هزار نفر بود این در حالی است که از ۲۳ اسفند 
تاکنون ۶۵۴ هزار نفر درخواست برای دریافت بیمه 
بیکاری ثبت شده است. همین مساله نشان می‌دهد 
که برای پوشش این تعداد بیکار، باید تخصیص اعتبار 

ویژه‌ای صورت بگیرد. بابایی تصریح کرد: فعلاً مشاغل 
پرخطر ممنوعیت ادامه فعالیت دارند. بنا شد مشاغل 
کم‌خطر از ۲۳ فروردین در استان‌ها و ۳۰ فروردین در 
تهران کسب و کار خود را شروع کنند اما بخشی از این 
بنگاه‌ها، به دلیل مشکلاتی که داشتند حتی اگر مجوز 
فعالیت دریافت کنند، ممکن اســت فعلًا نتوانند به 
شرایط قبل بازگردند، بنابراین باید در مقطعی حمایت 
شوند و کارگران تحت پوشــش قرار گیرند تا زودتر 
فعالیت‌ها به روال قبلی برگردد. این مقام مســئول 
افزود: در مرحله اول پالایش اطلاعات، اطلاعات ۲۵۰ 
هزار متقاضی را جهت پالایش بیمه‌پردازی به تأمین 
اجتماعی ارســال کرده‌ایم. وی یادآور شد: با توجه به 
اینکه بسیاری از کســب‌وکارها از شیوع کرونا متأثر 
 شــده‌اند احتمال افزایش ثبت‌درخواست برای بیمه

 بیکاری وجود دارد.

با  وجود  ثبت ۷۸۳  هزار  بیکارشده  کرونایی از 23   اسفند   تا   کنون،   اختصاص   بودجه   در   ابهام   قرار   دارد

سرگردانی متقاضیان بیمه بیکاری کرونا
صندوق بیمه بیکاری ریالی اضافه برای بیکاران کرونایی ندارد

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

تصمیم عجیب ستاد ملی 
مبارزه با کرونــا مبنی بر 
تعطیلی واحدهای صنفی 
فروش لوازم یدکی خودرو 
در بحران کرونا موجب شد 
تا فضای مناسبی برای فعالیت دلالان و واسطه ها 

ایجاد شود. 
در این بازه زمانی به دلیل نبود دسترســی به این 
فروشــگاه ها دلالان لوازم یدکــی فعالیت خود را 
بیشتر کردند و با سواستفاده از موقعیت ایجاد شده 
در کشور با فروش قطعات یدکی سودهای بالایی را 

به جیب زدند. 
البتــه ایــن صنــف کــه مرکــز آن در خیابان 
چراغ برق تهران اســت با برداشــتن محدودیت 
هــا آغــاز بــکار کــرده امــا تبعــات تصمیــم 
 غیرکارشناســی مســئولان این روزهــا در بازار

 دیده می شــود. البتــه بازار لــوازم یدکی خودرو 
 در یک سال گذشــته با اوضاع بســیار نابه‌سامان

 و آشــفته‌ای روبرو اســت، به طوری کــه از یک 
ســو قیمت‌ها بسیار افســار گســیخته بالا رفته 
و از ســوی دیگر قطعات قاچاق و تقلبــی به وفور 

در بــازار یافــت می‌شــود، ایــن در حالیســت 
کــه کیفیــت قطعــات نیز جــای بحث بســیار 
 فراوانــی دارد.امیرحســن کاکایــی کارشــناس

 صنعــت خــودرو با اشــاره بــه اینکــه وضعیت 
بســیار بغرنجــی بــر بــازار لــوزم یدکــی 
داشــت: اظهــار  اســت،  حاکــم   خــودرو 

  اوضاعــی کــه امــروز وجــود دارد، ثمــره 

سیاســت‌گذاری‌های غلــط چندیــن ســاله 
 اســت که امروز بــه بار ننشســته، از یک ســوء 
به دلیل تحریم‌های صنعت خودرو واردات قطعات 
به ســختی صورت می‌گیرد و از ســوی دیگر نیز 
تامین ارز برای تهیه مواد اولیه نیز مشــکل است، 
در چنین وضعیتی گفته شد، باید بیشترین تلاش 
صرف داخلی‌سازی قطعه صورت گیرد.وی افزود: 

این امر باعث شــد در تولید قطعاتی که در داخل 
با ضعف روبــرو بود، ســرمایه‌گذاری‌هایی صورت 
 گیرد و خط تولید لوازم یدکی نیز به تولید قطعات 
مورد نیاز خودروســازان اختصاص داده شود، این 
موضوع تولید لوازم یدکــی خودرو‌های داخلی را 
با مشــکل روبرو کرد و باعث شــد در بازار کمبود 
ایجاد شــود، از ســوی دیگر در مورد خودرو‌های 
خارجی نیز به دلیل اینکه عملا تخصیص ارز برای 
 واردات به ســختی انجام گرفــت و واردات نیز با، 
اما و اگر روبرو شــد، مشاهده شــد برای برخی از 
خودرو‌هــای خارجــی‌ لــوازم یدکــی در داخل 
موجود نبود.کاکایی بــا تاکید بر اینکــه در مورد 
خودرو‌هــای خارجــی در چند ســاله گذشــته 
 متاســفانه بــه هشــدار‌هایی کــه داده شــده،

 هیــچ توجهی صــورت نگرفــت، بیان داشــت: 
 زمانیکه واردات خــودرو باز بود، هرکســی حتی

 به تعــداد اندک خودرو وارد کــرد و این خودرو‌ها 
تیراژ بالایــی نداشــتند، همان زمان اعلام شــد 
تامین لــوازم یدکی آن‌ها اگر کشــور با مشــکل 
روبرو شود، سخت خواهد شــد، اما کسی توجهی 
نکرد، حال بعد از گذشــت حداقل چهار ســال که 
خودرو‌ها نیــاز به تعویــض لوازم پیــدا کرده‌اند، 
 قطعه‌ای وجــود ندارد، کــه مورد اســتفاده قرار

 بگیرد.

افزایش قیمت بی رویه و قطعات تقلبی و قاچاق خودرو هدیه بحران کرونا به دلالان است

سودهای میلیونی در جیب دلالان لوازم یدکی
افزایش افسار گسیخته قیمت لوازم یدکی 

تعطیلی صنوف منجر به کاهش فروش قطعات و لوازم یدکی شد
مهدی کاظمی،سخنگوی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران

طی هفته های گذشته با وجود شیوع ویروس کرونا، اعضای اتحادیه تعمیرکاران باز بوده و خدمات ارائه می کردند، اما مشتریان پس از مراجعه به تعمیرگاه ها با تعطیلی عرضه‌کنندگان قطعات مواجه می‌شدند، به همین دلیل شائبه کمبود 
قطعه در بازار به وجود آمد. البته بیش از ۱۰ هزار عضو این اتحادیه از زمان سهمیه بندی بنزین با رکود مواجه شدند و به طور طبیعی قطعات کمتری به فروش می رفت، در ادامه بسته شدن صنوف ناشی از کرونا منجر به کاهش فروش قطعات 

و لوازم یدکی شد.
در شرایط کنونی با کمبود قطعه و لوازم یدکی در بازار مواجه نیستیم، اما برای حدود یک تا دو ماه آینده کسری و کمبود قطعات اجتناب ناپذیر است و در همین راستا خواسته ما از دولت، صدور مجوز واردات این اقلام است. با این حال در یکی 

دو ماه آینده به دلیل کاهش یافتن واردات و همچنین نزولی شدن تولید قطعات و لوازم یدکی، با کمبود مواجه خواهیم شد و به همین دلیل از دولت می‌خواهیم به فوریت اجازه واردات به تاجران و واردکنندگان قطعات بدهد.
به این منظور، به دنبال ارز نیمایی یا ۴۲۰۰ تومانی نیستیم و فقط می خواهیم مجوز آن صادر شده و گمرک نیز اجازه ترخیص سریعتر قطعات و لوازم یدکی را صادر کند تا کمبودها را تامین و برطرف کنیم. عمده کمبود قطعات مربوط به 
خودروهای خارجی و کم تردد است که در این صورت همکاران ما حداکثر طی ۱۵ روز از طریق امارات و سایر نقاط نسبت به تامین آنها اقدام می کنند. برای خودروهای داخلی، از آنجایی که بیشتر قطعات آنها داخلی سازی شده و در کشور 

موجود است، فقط تعداد اندکی از قطعات باید وارد کشور شوند که بلافاصله پس از برداشته شدن محدودیت های پروازی نسبت به تامین آنها اقدام خواهد شد.

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

رئیس اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان از کاهش 
۸۰ درصدی تقاضای این صنف مانند نقاشــی و 
کاغذ دیواری ساختمان درپی شیوع ویروس کرونا 
خبر داد.بهروز چوداری میلانی اظهار کرد: کارهای 
فصلی از جمله تزئینات داخلی ساختمان از جمله 
رنگ و کاغذ دیواری ســاختمان‌ها جزء مشاغل 
فصلی هستند که عموما در آستانه عید نوروز رونق 
می‌گیرند، اما ســال ۹۸ به دلیل شیوع ویروس 
کرونا عمده این مشــاغل با خســارات هنگفتی 
مواجه شــدند. وی با بیان اینکه اینگونه مشاغل 
عموما پرداخت دیون خود را طی ســال به شب 
عید موکول می‌کنند، تصریح کــرد: تقاضا برای 
تزئینات داخلی ساختمان در شب عید سال ۹۸ 
بیش از ۸۰ درصد نسبت به سال‌های قبل کاهش 
داشت. همچنین با توجه به نگرانی مردم از حضور 
کارگران در منازل از دهم اســفند به بعد کار این 

صنف به طور کامل تعطیل شد.
رئیس اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان درباره 
وضعیت بیمه کارگــران این صنــف نیز گفت: 
فروشــندگانی که در فروشــگاه‌های مربوط به 
تزئینات ساختمان فعالیت می‌کنند بیمه هستند، 
اما نصاب‌هایی که برای فروشگاه‌ها کار می‌کنند 
بیمه نیســتند و به ندرت هــم از بیمه اختیاری 
استفاده می‌کنند. بنابراین در حال حاضر علاوه 
بر اینکه درآمد این افراد به صفر رســیده بیمه‌ای 

هم ندارند که از خدمات آن اســتفاده کنند. وی 
همچنین با اشــاره به تعطیــات فروردین ماه 
برای کنترل شــیوع ویروس کرونــا، اظهار کرد: 
بعد از بازگشــایی واحدهای صنفی نیز وضعیت 
تغییری نکــرده، چرا که به دلیــل ویروس کرونا 
مردم همچنان نگران حضــور کارگران در منازل 
هستند و از طرف دیگر الآن فصل مشاغل اینگونه 
مشاغل نیست. بنابراین افت تقاضا در این صنف 
همچنان ادامه دارد.شــیوع ویروس کرونا و کم 
شدن رفت‌وآمدها برای پیشگیری در ماه پایانی 
ســال که عمدتا روزهای پررونقی برای کســب 
وکارهای خرد و کارگران فصلی است، باعث شده 
فعالان تجاری، اصنــاف مختلف و کارگران دچار 
آسیب‌های جدی شــوند؛ به‌طوری‌که براساس 
گزارش دفتر امور اقتصادی و سیاست‌های تجاری 
وزارت صمت در روزهای پایانی ســال گذشــته 
بخش‌هــای مختلف اقتصادی بیــن ۳۵ تا ۱۰۰ 
درصد کاهش تقاضا داشــتند و بیشترین آسیب 
هم مربوط به خدمات گردشــگری و باشگاه‌های 
ورزشی بوده که تقاضای آن‌ها در اسفند ماه به صفر 
رسیده بود. همچنین فعالیت اصناف غیرضروری 
از ۸ تا ۳۰ فروردین در تهران و تا ۲۳ فروردین در 
سایر اســتان‌ها برای کنترل شیوع ویروس کرونا 
 ممنوع بود که این مسئله منجر به تشدید خسارات 

واحدهای صنفی شد.

صادرات مرغ و تخم مرغ ایران به افغانستان آزاد شد

صادرات طلا به صفر رسیده است

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه ای خطاب 
به رضا رحمانــی، وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
)صمــت( و رئیس کارگروه تنظیم بازار نســبت به 
کاهش صادرات فولاد در صورت تداوم رویه های فعلی 
و محدودیت‌های مقرراتی و اجرایی ستاد تنظیم بازار و 
این وزارتخانه هشدار داد.بهرام سبحانی- رئیس هیات 
مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران- در این نامه 
با اشاره به میزان صادرات آهن و فولاد کشور در سال 
۱۳۹۸ که به بیش از ۱۱ میلیون تن و به ارزش حدود 
۳.۵ میلیارد دلار رسیده بود؛ تصریح کرده است که 
اگر محدودیتهای مقرراتی و اجرایی ستاد تنظیم بازار 
و وزارت صنعتف معدن و تجارت نبود، فرصت طلایی 
صادرات فولاد کشور قبل از تشــدید تحریم های 
آمریکا نیز از دســت نمی رفت و اکنون شاید شاهد 

حدود ۵ میلیارد دلار صادرات فولاد کشور بودیم.
این انجمن اعلام کرده اســت که در سال جدید و 
باتوجه به اینکه قیمت نفت به کمترین میزان خود 
در شش سال اخیر رسیده و صادرات نفت و مشتقات 
نفتی کشور هم کاهش شدیدی داشته است، چشم 
امید مردم و مسئولین برای ورود ارز به کشور و تنظیم 
بازار آن، به صنایع معدنی و در صدر آن، آهن و فولاد 
دوخته شده اســت. این در حالی است که علاوه بر 
تحریم‌ها، بحران کرونا نیز محدودیت‌های خارجی 

پیش روی صادرات فولاد ایران را به حداکثر رسانده 
است.با این وجود،  انتظار انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران این است که نظام تصمیم گیری داخلی کشور، 
با درک و توجه به این مولفه ها، تســهیل فرآیندها 
و حذف مقررات محدودکننده توســعه صادرات را 
در دســتور کار عملیاتی جدی قرار دهد؛ حال آنکه 
برعکس، صادرات فولاد و گذر از فرآیندهای محدود 
کننده متعدد آن از جمله دریافت مجوزهای محموله 
به محوله و همچنین الزام به عرضه های سنگین در 
بورس کالا، از ســخت ترین امور واحدهای تولیدی 

شده است
در متن این نامه ضمن اعلام خطر نسبت به کاهش 
صادرات و درآمد ارزی فولاد کشور در صورت تداوم 
رویه های فعلی، آمده است که با عنایت به افزایش 
تولید کارخانه‌های فولادی از یک سو و رکود پروژه 
های صنعتی و ساختمانی بر اثر بحران کرونا از سوی 
دیگر، خواهشمند است تدابیری اتخاذ فرمایید که:-  
تمامی محدودیت های صادراتی آهن و فولاد کشور از 
جمله موارد فوق الذکر به فوریت مرتفع شود.-   توسعه 
صادرات به عنــوان یکی از اهــداف اصلی کارگروه 
تنظیم بازار )حداقل در خصوص فولاد( در اولویت 
قرار گیرد.-   همانند سایر کشورهای فولادساز دنیا، 
مشوق های صادراتی وضع و به سرعت اجرایی شود.

کاهش ۸۰ درصدی تقاضای تزئینات داخلی 

انجمن فولاد هشدار داد

احتمال کاهش صادرات فولاد ایران
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ابلاغیه رهبر انقلاب  در موافقت با آزادسازی سهام عدالت
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور ابلاغیه‌ای ضمن 
موافقت با درخواست رییس‌جمهور برای آزادسازی سهام عدالت و با اشاره به نقش 
سهام عدالت در گسترش عدالت اجتماعی و توانمندسازی خانواده‌های کم درآمد، 
موارد سه‌گانه‌ای را به عنوان امور لازم الرعایه در این واگذاری‌ها مورد تأکید قرار 
دادند و خاطرنشان کردند: دولت هر چه زودتر اقدامات مقتضی را به عمل آورد تا 

مردم سریعتر از منافع سهام خود بهره‌مند شوند.
متن ابلاغیه رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درپی تصمیم واگذاری درصدی از ســهام اصل ۴۴ قانون اساسی در قالب سهام 
عدالت با هدف گسترش عدالت اجتماعی و توانمندسازی خانوارهای کم درآمد، 
انتظار این بود که توسط مسئولین مربوط در دولتهای مختلف با اجرای دقیق مواد ۸ 
گانه ابلاغی ۱۲/۴/۱۳۸۵ هرچه سریعتر مقدمات لازم برای آزادسازی سهام عدالت 
و واگذاری تعیین قیمت آن به بورس فراهم گردیده و آیین‌نامه‌های اجرایی تهیه و 
به اجرا درآید. در هر صورت با توجه به شرایط فعلی اقتصادی و عزم دولت برای عمل 
به تکالیفی که به عهده اوست، با آزادسازی سهام عدالت با رعایت امور زیر، موافقت 
می‌شود: دارندگان سهام عدالت مجازند در محدوده زمانی مشخص مالکیت مستقیم 
سهام شرکت‌های سرمایه‌پذیر را انتخاب نمایند و به تناسب، نقش مدیریتی خود 
را ایفا کنند. مقررات مورد نیاز جهت انتقال سهام به صاحبان سهام عدالت توسط 
شورایعالی بورس تدوین و تصویب شــود. این مصوبات برای کلیه دستگاههای 
اجرایی لازم‌الاجراست. نسبت به سهام باقیمانده در شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی، شورایعالی بورس موظف است ضمن تشویق ماندگاری صاحبان سهام در 
شرکت‌های مذکور، از طریق مبادی ذیربط هرچه زودتر زمینه‌ی ورود آن شرکتها 
را در بورس فراهم نماید. با توجه به تأخیری که در طول زمان نسبت به تحقق اهداف 
واگذاری این سهام پیش آمده است، و به دلیل ضرورت بهره‌مندی هرچه سریعتر 
مردم از منافع سهام خود، لازم است دولت محترم هرچه زودتر اقدامات مقتضی در 

جهت تحقق موارد مذکور در بندهای سه گانه فوق را به‌عمل آورد.

بخشی از برداشت صندوق توسعه ملی سهم استارت آپ‌هاست
محمد حسینی، وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر حمایت از استارتاپ‌ها 
اعلام کرد با شیوع کرونا در کشــور مراجعه مردم به فضای مجازی و صدا و سیما 
بیشتر شده است. او در ادامه گفت: »کسانی که پیش از این فرصت دیدن برنامه‌های 
تلویزیونی را نداشتند، بیننده پروپاقرص سریال‌ها و دیگر برنامه‌های رسانه ملی 
شدند اما این برنامه‌ها کافی به نظر نمی‌رسید، با توجه به تفاوت سلیقه‌ها و ذائقه‌ها 
نیاز به تنوع بیشتری به‌ویژه در بخش سرگرمی احساس شد که آثار  نیروهای جوان 
و متعهد در فضای مجازی تا حدودی جبران کننده و کمک کننده بود. به عنوان 
مثال پلتفرم‌های آنلاین بخشی از خلأها را پر کرد و حتی شاهد اکران آنلاین فیلم 
سینمایی »خروج« در پلتفرم فیلیمو بودیم.« حســینی درباره حمایت دولت از 
استارتاپ‌ها گفت: »دولت باید از این پلتفرم‌ها حمایت کافی کند. حال که دولت برای 
مقابله با کرونا اجازه برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی را دریافت کرده 
که عمده آن به بخش بهداشت و درمان و حوزه اقتصادی اختصاص پیدا می‌کند. 
اما بخشی از این بودجه هم باید شامل حمایت از حوزه فرهنگ، هنر و رسانه برای 
فعالیت در حوزه  فضای مجازی و استارتاپ‌ها شود. باید موانعی که بر سر راه رشد 
و توسعه این پلتفرم‌ها در نهادهای دولتی مانند وزارت فرهنگ و ارشاد وجود دارد 
برداشته شود و به فرآیند دریافت مجوز و گسترش فعالیت‌شان سرعت داده شود.«

استارت آپ ها در قیمت گذاری مسکن مداخله نکنند
نبود شفافیت قیمت در بخش های اجاره و خرید و فروش موجب شد تا شاهد ورود 
استارتاپ های تخصصی بازار مسکن از 6 سال گذشته باشیم. حضور استارتاپها به 
بازار مسکن گرچه در اوایل گسترده بود اما با موانع متعددی هم روبرو شد. طبق 
آمارهای منتشرشده از سال ۱۳۹۳ تاکنون نزدیک به ۲۵ سایت تخصصی فعال در 
زمینه خرید، فروش، رهن و اجاره مسکن وارد بازار کسب و کارهای نوپا شده‌اند 
هرچند این آمار بدون در نظر گرفتن سایت‌های متفرقه و فعال در زمینه خرید و 
فروش آنلاین است.با راه اندازی و گســترش فعالیت کسب و کارهای دیجیتال 
دربخش ملک‌یابی و ارائه قیمت‌های شفاف به مردم از سال 1393 شاهد ترکیدن 
حباب قیمت مسکن در کلانشهرهای کشور بودیم به طوری که برخی کارشناسان 
یکی از عوامل گرانی قیمت مسکن را  دســتکاری قیمت ها در همین سایت ها  
عنوان کردند. با ایجاد ثبات نسبی در بازار پر نوسان و البته پرتقاضای مسکن در 
ایران از حدود 6 سال پیش به ســرعت فایل‌های عرضه و تقاضای آپارتمان وارد 
اپلیکشین‌های مربوط شد و متقاضیان نیز با دیدن عکس و مشخصات دقیق خانه‌ها 
بسیار راحت‌تر به آنچه نیاز داشتند، دست می‌یافتند. قطعا ورود استارتاپ ها به بازار 
مسکن آنچنان که تصور می‌شود، آسان نبود زیرا  وجود استارتاپها نان  برخی  را در 
بخش مسکن  آجر می کرد و حتی بسیاری از مشاوران املاک از استارتاپها به عنوان 
یک عامل مخرب در بازار مسکن یاد می کردند اما با گسترش استارتاپها بین مردم 
که در سال‌های ابتدایی سخت به نظر می رسید و حتی برخی نگاه غیر قانونی بودن 
به آن‌ها داشتند این گمانه غیرقانونی بودن هم به تدریج از اذهان عمومی محو شد 

تا جایی که مشاوران املاک نیز به کمک اپلیکیشن‌های ملک‌یابی رونق گرفتند.
مصطفی قلی خسروی رییس اتحادیه مشــاوران املاک تهران و کشور با بیان 
اینکه در شرایط کنونی شیوع ویروس کرونا استفاده از استارتاپها در حوزه مسکن 
ضرورت دارد گفت:البته باید به این نکات مهم توجه شود که استارتاپهای حوزه 
مسکن نباید در قیمت‌گذاری مداخله کنند زیرا تعیین قیمت ملک یا آپارتمان 

معقوله‌ای پیچیده است.

۱۵ دقیقه طلایی اوج استفاده کاربران از اپلیکیشن‌ها
پلتفرم اتریبیوشن و آنالیتیکس موبایلی ادتریس در گزارش خود به بررسی 
رفتار کابران در ماه رمضان پرداخته است. براساس گزارش منتشرشده از سوی 
ادتریس از رفتار کاربران ۲۵۰ اپلیکیشن موبایل در ماه رمضان ۹۹، استفاده 
کاربران از اپلیکیشن‌ها در ۱۵ دقیقه اول پس از اذان صبح به اوج خود می‌رسد.

‏تغییر رفتار کاربران بیش از ۲۵۰ اپلیکیشــن در ماه رمضان ۱۳۹۹ شامل: 
 Event   ‏افزایش ۸۸ درصد تعــداد - Install   ‏افزایش ۶۶ درصد تعــداد

 Session   ‏- افزایش ۱۰۰ درصد تعداد
Click ‏افزایش ۴۸ درصد  -

دولت الکترونیک یکی از الزامات تحقق جهش تولید است
رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران گفت: اتاق تلاش می‌کند 
از این طریق به یک پلتفرم خاص دست پیدا کند که فعلا جلسات مجازی روی 
اسکایپ فعال شود، امیدواریم در جلسات بعد از امکانات بهتری استفاده کنیم. وی 
در بخش بعدی سخنان خود به شعار سال ۹۹ اشاره کرد گفت: طی جلسه‌ای که با 
حضور روسای کمیسیون‌های اتاق برگزار شد، مقرر شد پیشنهادات آنها در خصوص 
تحقق شعار سال )جهش تولید( به هیات رییسه اتاق ایران ارسال شود. او افزود: 
در حال حاضر شاهد آن هستیم که کسب و کارها در این مدت دچار مشکلاتی 
شده‌اند. اکثر کسب و کارها از اوایل اسفند ماه تعطیل هستند دولت نیز نتوانسته در 
این زمینه کمکی انجام دهد. این در حالی است که سایر کشورها تلاش کردند که 

هم به مردم و هم به کسب و کارها کمک‌هایی ارایه دهند. 

اخبار

وقتی دلیل کارتــان را فهمیدید، خیلی راحتی 
می‌توانید به هدفتــان برســید. به‌عنوان‌مثال 
اولین تمرین ممکن است به شما نشان دهد که 
درحالی‌که خودتان را در غالب یک استارت‌آپ 
تأثیرگذار مشــاهده می‌کنید، اما درعین‌حال 
نمی‌خواهید یا دوست ندارید مسئولیت روزانه 
یک استارت‌آپ را داشته باشید. به گزارش اتاق 
تهران، »تو باید شــروع کنی«، »فقط این کار را 
انجام بده«، »به دنبال آن بــرو«، این جملاتی 
اســت که احتمــالاً خیلی‌ها به شــما خواهند 
گفت. اما در حالی این جملات درســت اســت 
که همه‌چیز در اجرا درست باشد. به یاد داشته 
باشــید، راه‌انــدازی یک اســتارت‌آپ رفتن به 
فروشــگاه مواد غذایی نیست. فوربز در گزارشی 
به افرادی که می‌خواهند استارت‌آپ راه‌اندازی 
کنند، توصیه‌هایی کرده است. اینکه اول چرایی 

کارشان را بررسی کنند.
این گزارش نوشت، تصمیم شما برای شروع یک 
اســتارت‌آپ می‌تواند به معنای کار روی همان 

چیز برای سال‌ها و همیشه باشد.
اگر می‌خواهید در تجارت موفق شــوید، شــما 
باید بدانیــد چرا و چگونه. چنــد دقیقه در مورد 
آن فکر کنید. چرا می‌خواهید یک اســتارت‌آپ 
موفــق راه‌اندازی کنید؟ پاســخ صادقانه شــما 
به‌احتمال‌زیاد بیشــتر از اینکه بخواهد انقلابی 
در یــک صنعت باشــد، زندگی مــردم را تغییر 
خواهد کرد. حتی در صورت پاسخ صادقانه، چرا 
می‌خواهید همه این اهداف را تحقق بخشــید؟ 
پاســخ خود را به اهداف تجاری و نحوه تأثیر آنها 
برجهان محدود نکنید. به اهداف شــخصی خود 
مانند ثروت، احترام، شناخت و رشد هم‌فکر کنید.

این تمرین را مدام و عمیــق انجام دهید تا خود را 
بهتر بشناسید. به‌عنوان‌مثال اگر پاسختان ثروت 
است، ســؤال بپرســید چرا می‌خواهید ثروتمند 
شــوید؟ وقتی دلیل کارتــان را فهمیدید، خیلی 
راحتی می‌توانید به هدفتان برسید. به‌عنوان‌مثال 
اولین تمرین ممکن اســت به شما نشان دهد که 
درحالی‌که خودتان را در غالب یک اســتارت‌آپ 
تأثیرگذار مشــاهده می‌کنید، امــا درعین‌حال 
نمی‌خواهید یا دوست ندارید مسئولیت روزانه یک 
استارت‌آپ را داشته باشید. این بینش به شما کمک 
می‌کند تا در مورد چگونگی شروع یک استارت‌آپ 
که شاید از طریق نمایندگی یا سرمایه‌گذاری دوام 

پیدا کند، تصمیمات بهتری بگیرید.
اگر دلیل و چرایی اقدام خود را می‌دانید، می‌تواند 
روی آنچه مانع اجرای کار شما می‌شود، تمرکز 
کنید. اما معمولاً آنچه اتفاق می‌افتد این است که 
شما برای چند ماه نه حتی چند سال روی یک 
ایده فکر می‌کنید و یک‌مرتبه تصمیم می‌گیرید 
و با خودتان می‌گوید فقط این کار را انجام بده. 
بسیاری از کارآفرینانی که این چرخه را پشت سر 
می‌گذارند به‌محض اولین مانع بزرگ، به کارشان 
پایان می‌دهنــد. معمولاً جواب آنها این اســت 
که من امتحان کرده‌ام، اما جواب نداده اســت. 
حقیقت این اســت که آنها فقط می‌خواســتند 
تجربه راه‌اندازی یک استارت‌آپ را داشته باشند. 
این سناریو عمدتاً به دلیل عدم درک درست از 
چرایی و چگونگی یک استارت‌آپ است. اجرای 
یک ایده نوپا براساس دلایل واقعی، یک فرایند 
اســت. این نباید مبتنی بر خل و خوی، فشــار 
یا داشتن وقت اضافه باشــد. اولین قدم لیست 

چالش‌های شماست.

فروشندگان بازار علاالدین ‌می‌گویند که آموزش دانش 
آموزان از طریق اپلیکیشن شاد)شبکه آموزش دانش 
آموزی( ‌ تقاضای خرید موبایل‌ را چند برابر کرده است. 
حالا درست در شرایطی که بحران کرونا، توان معیشتی 
خانوار به شدت کاهش داده، خانواده‌های ایرانی ناچارند 
چند برابر قیمت جهانی برای خرید گوشی تلفن همراه 
هزینه کنند. آنگونه که فرزاد یزدیان کاشانی کارشناس 
ارشد صنایع مخابراتی و فعال بازار به خبرگزاری بازار 
می‌گوید: به عنوان مثال گوشــی سامســونگ مدل 
A۱۰S که در بازارهای جهانی حدود ۱۲۰ دلار قیمت 
دارد این روزها در بازار ایران به قیمت حدود ۳ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. این در حالی است 
که این محصول در روزهای پایانی اسفند حدود یک 
میلیون و ۹۵۰ هزار تومان قیمت خورده بود. به گفته 
او، کاهش عرضه‌ در بازار جهانی و افزایش قیمت دلار 

هم در گرانی‌های اخیر بی‌تاثیر نبوده است.
 بی برنامگی در روند واردات کالا از دیگر دلایلی است 
که به گفته فعالان بازار، ‌ قیمت موبایل در ایران را چند 
برابر کرده است. آیدین آرام عضو سابق اتحادیه وارد 
کنندگان موبایل هم در اینبــاره به بازار می‌گوید: در 
حال حاضر بین ۳۰ تا ۴۰ هزار دستگاه گوشی موبایل 
در گمرکات کشور دپو شده اما به دلیل بی برنامگی 
بانک مرکزی در تخصیص ارز امکان ورود آن به کشور 
وجود ندارد. به گفته او، ثبت و سفارش این گوشی‌ها 
قبل ازعید انجام شده بود اما تخصیص ارز آن به دلیل 
هم زمانی با ویروس کرونا و تعطیلی کشــور، صورت 
نگرفت و عملا مهلت ۳۰ روزه که برای این کار وجود 
داشت پایان یافت. حالا هم بانک مرکزی زیر بار تمدید 
مهلت تخصیص ارز ن‌می‌رود و هیچ پاسخ مشخصی 
را در این خصوص به واردکنندگان گوشــی موبایل 

نمی‌دهد.

ویروس کرونا و بحران عرضه در جهان
شیوع کرونا خط تولید بسیاری از گوشی‌های موبایل 
در دنیا را تعطیل کرد. بسیاری از کارخانه‌های چینی 
تعطیل شده‌اند، کارگران سرگردانند و از اپل گرفته تا 
آمازون و تسلا با روزهای متفاوتی را تجربه کردند. ‌ کار 
به جایی رسید که شرکت فاکسکان، سازنده گوشی 
تلفن‌های آی‌فون اپل در اقدامی‌غیر عادی، شروع به 
تولید ماسک پزشکی کرد. بر اساس گزارش‌ مؤسسه 
استراتژی آنالیتیکس در ماه فوریه تنها ۶۱.۸ میلیون 
واحد گوشی روانه بازارهای جهانی شده که این رقم 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۳۸ درصد کاهش 
 ICT نشان داده است. یزدیان کاشــانی فعال حوزه
که یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت موبایل در بازار 
کشور را کاهش تولید ‌می‌داند، گفت: بخش زیادی از 
تولید جهانی گوشی‌های تلفن همراه در کشور چین 
صورت ‌می‌گیرد که شــیوع ویروس کرونا آن را تحت 
تاثیر قرار داده است. او ادامه داد : حتی شرکت اپل که 
یک برند آمریکایی محسوب ‌می‌شود، بخش عمده ای 
از تولیدات خود را در کشوری که مبدا ویروس کرونا 

بود، انجام ‌می‌دهد.

دردسرهای اپلیکشین شاد برای بازار موبایل
به نظر ‌می‌رسد که دردسرهای اپلیکشــین شاد برای 
والدین دانش آمــوزان تمامی‌نــدارد. در حالی که وزیر 
آموزش پرورش در روزهای نخســت رونمایی از این اپ 
سطح دسترسی دانش آموزان به گوشی موبایل را حدود 
۶۹ درصد اعلام کرده بود، اما حال و هوای این روزهای 
بازار موبایل از واقعیت دیگری حکایت می‌کند. پاساژهای 
علاالدین دیگر جای سوزن انداز نیست. گوش تا گوش بازار 
پر شده‌ از والدینی که مغازه‌های پاساژ را برای پیدا کردن 

یک گوشی ارزان قیمت زیر و رو ‌می‌کنند.

تا زمانی که نفهمیدید چرا، یک استارت‌آپ را راه‌اندازی نکنید

چرا می‌خواهید یک استارت‌آپ موفق راه‌اندازی کنید؟
قیمت موبایل گران شد

دردسرهای اپلیکیشین شاد برای والدین ادامه دارد
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‌هر روز اعداد خرید اینترنتی 
نه تنها در کشــور ما، که در 
جهان افزایش پیدا می‌کند و 
کرونا تلنگری بود که سامانه 
ها و پلتفرم هــای اینترنتی 
بیش از سابق دیده شــوند. از ابتدای اسفند تا هفدهم 
همان ماه، میزان خریدهای اینترنتی مردم 40 درصد 
بیشتر شد و این عدد تا 23 اسفند به 52 درصد رسید. 
این در حالی بــود که در عید خیلی از فروشــگاه ها و 
سامانه های آنلاین با استقبال بیشتر مردم قید تعطیلی 
را زدند و همچنــان به فعالیت خود ادامــه دادند. این 
موضوع نشان می‌دهد که ســبک خرید مردم در حال 
تغییر است و دیگر خرید به شیوه سنتی حداقل مانند 

سال‌های گذشته از ســوی خیلی از خانواده‌ها دنبال 
نمی‌شود.

شــاید تا دو هفته پیش خیلی از مردم ویروس کرونا 
را جدی نمی‌گرفتند و برای خریــد ترجیح می‌دادند 
حضوری به مغازه‌ها بروند، اما شیوع این ویروس و درگیر 
کردن خیلی از خانواده‌ها باعث شد تا مردم جدی‌تر از 
قبل رفت و آمدهای خود را کنترل و برای هر گونه تردد 

از لوازم بهداشتی استفاده کنند.
لذا در روزهایی که خرید اینترنتی رو به افزایش است 
و مردم ترجیح می‌دهند که کالاهای موردنیازشــان 
را به شــیوه اینترنتی خرید کنند، بهتر است که برای 
پاسخگویی به نیازهای در حال افزایش مردم، سامانه 
های سابق بیش از گذشته به بهتر شدن عملکردشان 
بیندشند و جا داد پلتفرم ها و ســامانه های جدیدی 
نیز شکل بگیرد تا انحصار فروش آنلاین از دست دانه 
درشت ها که بازار را در انحصار خود دارند خارج شود. 

کرونا سبک خرید مردم را تغییر داد

آزمون سخت کرونا از کسب و کارهای اینترنتی
کرکره های آنلاین ها با کرونا پایین کشیده  نشد                                                                                                          فرصت ظهور سامانه های اینترنتی با شیوع کرونا

نقش آنلاین ها در عبور از کرونا
افشین کلاهی، رئیس مجمع تشکل های دانش بنیان ایران

آزمون کرونا از کسب و کارهای اینترنتی خیلی سختگیرانه اجرا شد. همزمان با شیوع کرونا در ایام عید که تمام کسب و کارها تعطیل بودند مردم بالاجبار به استفاده از کسب و کارهای آنلاین روی آوردند چون چاره دیگری نداشتند. 
به خصوص برای تامین اقلام بهداشتی در حوزه سلامت مثل ماسک، دستکش و... مردم راه دیگری نداشتند و به همین دلیل برای همه خریدهای خود به این نوع کسب و کارها روی آوردند. این خریدها از کالا شروع شد و بعد به سمت 
خدمات رفت و مردم به این نتیجه رسیدند که برای خدمات نیز بهتر است از این حوزه کمک بگیرند. روی آوردن مردم به این کسب و کارها با اجبار شروع شد ولی ادامه آن، این گونه بود که برای مردم خرید از پلتفرم های آنلاین راحت 
تر بود؛ به ویژه اینکه با خرید آنلاین، اجتناب مردم از رفتن به بیرون از خانه نیز صورت می گرفت یا همان فاصله گذاری اجتماعی؛ یعنی بالاخره وقتی افراد دیدند که می توانند از این راه حل جواب بگیرند و با این روش لازم نیست 
خودشان وارد اماکن پرخطر شوند و از خانه خارج شوند و از حمل و نقل عمومی استفاده کنند و به هر حال رفتارهایی انجام بدهند که به نظرشان پرخطر می آمد و به جای می توانند از پلتفرم های آنلاین استفاده کنند به همین دلیل 
استفاده از این پلتفرم ها رواج پیدا کرد. ما آماری نیز از رواج استفاده از کسب و کارهای اینترنتی در بین مردم داریم و نشان می دهد با رشد خوبی همراه بوده است. نه تنها کسانی که کسب و کار آنلاین دارند از این رشد برخوردار شدند. 
حتی تولیدکنندگان نرم افزار نیز که به نوعی از این پلتفرم ها ساپورت می کنند کسب و کارشان رونق بیشتری پیدا کرده و آمار استفاده از آنها و کاربرانشان 4 برابر شده است و شرایط بهتری را داشته اند. پلتفرم های آنلاین در این 

میان نقش بسیار مهمی داشتند و دارند زیرا به سلامت جامعه کمک می کنند و میزان ابتلا به این بیماری ها را کاهش می دهند. 
در این دوره استفاده از کسب و کارهای آنلاین با رضایتمندی مردم همراه بود و به خصوص برخی از این کسب و کارها عملکرد خوبی در این مدت داشتند. البته یک جاهایی ضعف هم داشتند و یک جاهایی هم به نوعی سوءاستفاده 
شد مثلا برخی کالاها به اسم کالای دیگری ارائه شد ولی در مجموع عملکرد بسیار خوبی بود ولی قطعا جا دارد که بهتر شود. در تمام حوزه ها به خصوص حوزه کسب و کارهای آنلاین رقابت زیاد است و روش ها در حال تغییر و نیازها 
رو به افزایش است و همیشه جا دارد کسب و کارهای نوین برای پاسخگویی به نیازهای جدید شکل بگیرند یا خدمات بهتر بدهند یا رفاه مشتری را بالا ببرند و سعی کنند بخشی از بازار را بگیرند. ما در حوزه حمل و نقل عمومی شاهد 
این بودیم یعنی کسب و کارهای اینترنتی شروع به کار کردند و این کار ا به جایی رساندند که این موضوع در میان مردم تبدیل به عادت شد و فرهنگ آن فراگیر شد و همه دیگر از آن استفاده کردند. به آنجا که رسید که رقابت در آنجا 

زیاد و خدمات جدیدی وارد شد و کسب و کارهای دیگری آمدند و بخش های دیگری از کار را گرفتند و فکر می کنم این اتفاق در حوزه های دیگر نیز می تواند بیفتد. 
برای بهتر شدن کسب و کارها و پلتفرم های اینترنتی معتقد به حمایت های دولتی نیستم و فکر می کنم بهترین حمایت از هر کسب و کاری، فضای مناسب کسب و کار است. بهترین کاری که دولت می تواند بکند این است که دخالت 
نکند. به جای آن یک بازار رقابتی کامل ایجاد کند و شرکت ها خودشان با هم در این فضا رقابت کنند. مقررات را کمتر و مقررات دست و پاگیر را حذف کند. شرایط محیط کسب و کار به هر حال یک سری پارامترهای مشخصی دارد 
مثل بازار رقابتی، اکوسیستم مناسب، قوانین و مقررات و پارامترهای دیگری که موثر هستند برای اینکه کسب و کارها بتوانند فعالیت خوبی در این فضا داشته باشند. دولت اگر تمام تلاشش را فقط معطوف به این بکند که کمترین 
دخالت را داشته باشد و سعی کند که فضای کسب و کار مناسب ایجاد کند قطعا همه کسب و کارهایی که قابلیتش را دارند می توانند بهتر از گذشته ظاهر شوند و به این ترتیب فضای رقابتی ایجاد می شود و کسب و کارهای جدید 

هم می توانند یک بخشی از بازارشان را بگیرند به دلیل خدمات مناسبی که ارائه می دهند. 

ضعف در تولید محتوای دیجیتال 
محمدرضا طلایی، رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران 

در دوره شیوع کرونا ثابت شد که ما در تولید محتوای دیجیتال ضعف داریم. نکته دوم اینکه مردم بیش از گذشته به سمت استفاده از فضای مجازی رفتند 
و متوجه شدند که سرعت اینترنت ما کاهش یافته و در این محل نیز دچار ضعف بودیم. سوم ضعف های لجستیک و حمل و نقل ارسال سفارشات نیز نشان 
داد زیرساخت هایمان متناسب با رشد فناوری اطلاعات کشور نبوده و شرکت پست جمهوری اسلامی برای روش های جدید ارسال حتی در داخل شهرها 
نیز آمادگی نداشت که بتواند به کمک فروشگاه های اینترنتی بیاید. خود فروشگاه های اینترنتی نیز براساس تجربیاتی که در گذشته داشتند، آمادگی 
این حجم سفارش را نداشتند. به این ترتیب خود به خود چند معضل به وجود آمد. ولی باید کاری انجام داد که اولا به مردم آموزش های رایگان را ارائه 
داد تا با حوزه فضای مجازی آشنا شوند و مزیت های این حوزه را بیشتر بشناسند. از طرف دیگر اینکه زیرساخت هایمان از نظر سرعت اینترنت و امنیت 
شبکه و امور بانکداری الکترونیک توسعه پیدا کند. با توجه به شیوع کرونا ما باید حوزه قوانین و مقررات، حوزه زیرساخت ها و هم حوزه فرهنگ استفاده 
از این بخش را بیشتر بررسی و نقشه ای را تدوین کنیم برای اینکه حداقل در زمانی که مردم برای روی آوردن به خرید اینترنتی تشویق می شوند ، دیگر 
به گذشته برنگردند. همچنین این نکته را به یاد داشته باشیم که کرونا در رفتار و فرهنگ جامعه تاثیر گذاشته و مسلما زمانی که بخش پزشکی اعلام می 
کند که کرونا فعلا تمامی ندارد ما باید کاری کنیم که مردم از کسب و کارهای نوین استفاده کنند. خود کسب و کارهای سنتی نیز باید روش هایی را پیدا 
کنند و کارشان را از حالت سنتی به روش های جدید و اینترنتی انتقال دهند تا بتوانند سر پا بایستند. مسلما یک سری از شغل ها از بین خواهد رفت و یک 
سری شغل های جدید به وجود خواهد آمد و باید بخش دولتی و خصوصی با یک نگاه بازتر به سمت بررسی تجربه های کشورهای دیگر رود و براساس 

آن به ارائه خدمات اقدام کند.

سرعت بخشی کرونا به رواج خریدهای اینترنتی 
 محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن صنایع 

همگن قطعه سازی
خرید از پلتفرم ها و سامانه های آنلاین در اکثر کشورهای دنیا نیز بسیار 
رواج دارد و ما به دلیل اینکه اعتماد و اطمینان به تکنولوژی نداریم دیر 
به ســراغ این روش رفتیم؛ اما در حال حاضر اجبارا باید به این ســمت 
حرکت کنیم. در آینده اکثر خریدها از بستر اینترنت انجام خواهد شد 
و در حقیقت مراجعه مردم به مغازه ها و... کاهش می یابد. این موضوع 
باعث می شــود که حجم ترافیک شهری کم شــود و هم مردم قدرت 
انتخاب بیشتری داشته باشند و به جای اینکه ساعت ها در بین فروشگاه 
های مختلف رفت و آمد کنند می توانند از اینترنت فروشگاه های مشابه 
را پیدا کنند و کارشان را انجام بدهند. لذا کرونا باعث شد که در این کار 
تسریع شود و سامانه ها و پلتفرم های اینترنتی بیشتر به حرکت بیفتد و 
اگر بتواند ادامه دار باشد مفید است. امیدواریم خرید اینترنتی تبدیل به 

عادت و فراگیر شود. 

میناسادات حسینی
News kasbokar@gmail.com

اتصال استارت‌آپ‌ها به پایگاه‌های داده دولتی
دبیر ستاد توسعه فناوری‌های حوزه اقتصاد دیجیتال معاونت علمی گفت: در حال رایزنی هستیم تا استفاده از پایگاههای داده دولتی برای ارائه ۷۰ خدمت آنلاین 

استارت‌آپی در دسترس این کسب وکارها قرار گیرد. مهدی محمدی در خصوص برنامه ستاد توسعه فناوری‌های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی مبنی بر حمایت 
از کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات در جهت ارائه خدمات آنلاین اظهار داشت: برنامه مشترکی با شورای اجرایی فناوری اطلاعات پیش می بریم به این معنی که 

دسترسی کسب‌وکارهای خصوصی و استارت‌آپ ها به زیرساخت‌ها و پایگاه‌های داده دولتی و ملی از طریق API فراهم شود.
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